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1. NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

A.schvaluje

II. zmenu rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava - Vajnory na rok 2022 vykonani rozpoctovym
opatrenim €. 4/2022
B.Ziada

starostu zabezpecit’ zapracovanie II. zmeny rozpoctu na rok 2022 vykonanu rozpoctovym opatrenim
¢. 4/2002 pri zachovani vyrovnaného rozpoctu v ¢leneni:

A.l. - bezné prijmy vo vyske 4.060.692,49 EUR
A.2. - kapitalové prijmy vo vyske 2.814.143,00 EUR
C.1. — finan¢né operéacie prijmové vo vyske 775.853,82 EUR
B.1. - bezné vydavky vo vyske 4.067.534,31 EUR
B.2. - kapitalové vydavky vo vyske 3.396.410,00 EUR
C.2. — finan¢né operacie vydavkové 186.745,00 EUR

2. UZNESENIE MIESTNEJ RADY

Miestna rada po prerokovani
odporuca

miestnemu zastupitel'stvu prerokovat’ a schvalit’ II. zmenu rozpoctu mestskej Casti Bratislava -
Vajnory na rok 2022
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3. DOVODOVA SPRAVA

Uznesenim Miestneho zastupitel'stva Mestskej Casti Bratislava — Vajnory ¢. 245/2021 zo dna
14. decembra 2021 bol schvéleny rozpocet Mestskej Casti Bratislava — Vajnory ma rok 2022
a progndzy na roky 2023 a 2024.

V zmysle § 14 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, zmeny rozpoctu v priebehu
rozpod&tového roka schvaluje organ obce. Nasledne je tito funkcia Statdtom hlavného mesta SR
Bratislavy delegovand na miestne zastupitel'stvo, ktorému je podl'a Cl. 18 ods. 4 pism. d) vyhradené
schvalovat’ rozpoCet mestskej Casti, jeho zmeny a zavereCny ucet, ako aj kontrolovat’ Cerpanie
rozpoctu a uznasat’ sa na rozpoctovych opatreniach.

Miestne zastupitel'stvo v Casti 5 uznesenia €. 245/2021 zo diia 14. decembra 2021 splnomocnilo
starostu mestskej Casti upravovat’ v priebehu rozpoctového roka zavidzné ukazovatele, limity, tlohy
a programy schvaleného rozpoc¢tu mestskej ¢asti Bratislava — Vajnory na rok 2022 nasledovne:

* v plnej vySke v pripade ucelovo ur¢enych finan¢nych prostriedkov zo Statneho rozpoctu, z
prostriedkov Eurépskej tinie alebo inych eurépskych zdrojov,

* vykonavat presuny rozpoctovych prostriedkov medzi programami, podprogramami,
prvkami, poloZzkami a podpolozkami rozpoctovej klasifikidcie do vySky 90 % v ramci
jedného programu, maximélne do vysky 50.000,- Eur, pricom sa nemenia celkové prijmy a
celkové vydavky.

Na zédklade uvedeného boli v roku 2021 vykonané tieto rozpoctové opatrenia:

RO ¢. 1/2022: Na konci uctovného obdobia zdkladna a materska Skola vloZzili na d¢et mestskej Casti
v stlade s rozpoCtovymi pravidlami neminuté financné prostriedky. Prostriedky poskytnuté na
prenesené kompetencie a vlastné prostriedky $kol vracia drad tymto opatrenim do rozpoctu
organizacii. V rdmci beznych vydavkov prestivame prostriedky na generdlnu opravu multikary
a navySujeme prostriedky na potrebné zamerania pozemkov pod planovanou vystavbou. Zaroven
presuvame prostriedky na vypracovanie odborného posudku k Sprave o hodnoteni strategického
dokumentu ,,Uzemny plan zény Technologicky park CEPIT Bratislava — Vajnory*, ktory nim bude
od investora refundovany.

RO ¢. 2/2022: Rozpocet bol upraveny v prijmovej a vydavkovej Casti u ucelovo urCenych
prostriedkov zo Statneho rozpoctu v zmysle zaslanych rozpisov na jednotlivé oblasti preneseného
vykonu Stitnej spravy.

RO ¢&. 3/2022: Boli alokované prostriedky na ndkup nehnutelnosti — budovy na Saldovej ulici,
prispevok na lyziarsky kurz pre zdkladnu Skolu a uskutoCnené ostatné presuny na dopravné
znacenie a nakup vypoctovej techniky.

II. zmena rozpoctu , ktord bude vykonand RO ¢&. 4/2022 upravuje:

V ramci aktudlnej situdcie spojenej z opatreniami na pomoc uteCencov z Ukrajiny upravujeme
rozpocet v sulade s pokynmi finan¢nej spravy a zapajame do rozpoctu predpokladané mimoriadne
refundécie so strany Statu.

V oblasti PREJMOV navrhujeme:

V ramci beZnych prijmov navrhujeme celkové zvySenie o 44.025,- €
* planovana refundicia ndkladov mestskej Casti spojenej z realizovanou a planovanou pomocou
utecencom z Ukrajiny
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* poskytovanie financného prispevku zo Statneho rozpoctu pre fyzické a pravnické osoby za
poskytnutie ubytovania a stravy pre utecencov

V oblasti VYDAVKOV navrhujeme :

V ramci beZnych vydavkov navrhujeme celkové zvysenie o 44.025,- €,

* rozpis nikladov mestskej Casti spojenej zrealizovanou a planovanou pomocou utecencom

z Ukrajiny

* planovana refundéacia ndkladov mestskej Casti spojenej z realizovanou a planovanou pomocou

utecencom z Ukrajiny

V ramci kapitdlovych vydavkov navrhujeme

* presun prostriedkov na rekonstrukciu Vajnorského 'undového domu vo vyske 69 322,69 eur.

Rozpocet mestskej Casti je celkovo v ramci prijmov _aj vydavkov po zapodcitani financnych

operdcii bude zvyseny o 44.025,- €

Podrobny navrh TI. zmeny rozpoctu na rok 2022 v prijmovej aj vo vydavkovej casti
rozpoctu je uvedeny v tabul’kovej Casti tohto materialu.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2022 po II. zmene bez finannych operacii:

Rozpocet na rok 2022
Ukazovatel’ SPOLU
BezZny rozpocet Kapitalovy rozpocet
Prijmy bez finan¢nych operacii 4.060.692,49 2.814.143,00 6.874.835,49
Vydavky bez finanénych operécii 4.067.534,31 3.396.410,00 7.463.944,31
VH = prebytok (+), schodok (-) -6.841,82 -582.267,00 -589.108,82
Prehl’'ad rozpoctu po II. zmene na rok 2022 v ¢leneni podl'a druhu rozpoctu:
Rozpocet na rok 2022
Uka t l’ 0y 2 2 . v 7
aovate Bezny rozpocet Kapltalvovy Flllall’CI‘le SPOLU
rozpocet operacie
Prijmy 4.060.692,49 2.814.143,00 775.853,82 7.540.032,62
Vydavky 4.067.534,31 3.396.410,00 186.745,00 7.540.032,62
VH = prebytok (+), schodok (-) -6.841,82 -582.267,00 589.108,82 0,00
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Rozpocet na rok 2022

Ukazovatel Skutocnost’ Predpoklad
k 31.12.2020 k 31.12.2021 IL ZMENA - RO
SCHVALENY UPRAVENY N z%ggfﬁz ;- gz';:‘é'é'g
znizenie
Bezné prijmy 3915931,44 4 083 307,31 3 950 140,00 4 016 667,49 44 025,00 4 060 692,49
Kapitalové prijmy 161 381,00 138 385,00 2 814 143,00 2 814 143,00 0,00 2 814 143,00
Prijmy celkom 4 077 312,44 4 221 692,31 6 764 283,00 6 830 810,49 44 025,00 6 874 835,49
FOP 128 297,68 140 415,11 740 351,00 775 853,82 0,00 775 853,82
1. Bilancia prijmov: A + C1: 420561012 4362107,42 7 504 634,00 7 606 664,31 44 025,00 7 650 689,31
Bezné vydavky 3 389 020,35 3 737 886,63 3 921 479,00 4 023 509,31 44 025,00 4 067 534,31
Kapitalové vydavky 151 022,20 286 020,02 3 396 410,00 3 396 410,00 0,00 3 396 410,00
Vydavky celkom 3 540 042,55 4 023 906,65 7 317 889,00 7 419 919,31 44 025,00 7 463 944,31
FOV 85 718,00 86 610,00 186 745,00 186 745,00 0,00 186 745,00
2. Bilancia vydavkov: B + C2: 3625 760,55 4110 516,65 7 504 634,00 7 606 664,31 44 025,00 7 650 689,31
Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2 579 849,57 251 590,77 0,00 0,00 0,00 0,00




s » 7 SKUTOENOST 2022 .
N Prijmy 3 - - Prognéza na rok
8 Nazov polozky g | 3122010 | 3112202 Do | NAVRH ‘RO 3/2022 | RO4/2022 | \REEEN I — —
A.1. Bezné prijmy 3517 740,73 3915931,44| 4083 307,31 3950 140,00, 4 016 667,49 4 060 692,49 4 050 970 4 074 908
A.2. Kapitalové prijmy 40 600,43 161 381,00 138 385,00 2814 143,00/ 2814 143,00 2 814 143,00 27 000 27 000
C.1. Finan¢né operacie prijmové 149 456,42 128 297,68 140 415,11 740 351,00 775 853,82 775 853,82 100 000 100 000
A.1. Bezné prijmy (BP)
100 Dariové prijmy 2312979,92 2499 096,57 2542804,63| 2582110,00 2582110,00 2582 110,00 2663 515 2698 333
111 Dan z prijmov fyzickej osoby (DzP FO)
111003 |Podiel na vynose DzP FO 41 1237 984,71 1241 968,71 1290 026,71 1 240 000,00 1 240 000,00 1240 000,00 1 324 000 1 366 000
Solidarita od vel'kych MC 41
121 Daii z nehnutel'nosti (DzN)
121001 |DzN - z pozemkov 41 132 596,50, 101 619,00, 103 030,34 162 500,00, 162 500,00, 162 500,00 160 000 160 000
121002 |DzN - zo stavieb 41 736 469,92 892 622,71 908 484,61 890 000,00 890 000,00 890 000,00 916 824 915 424
121003 |DzN - z bytov a NP 41 123 713,29 169 638,00, 171 393,76, 170 830,00, 170 830,00, 170 830,00 149 000 139 000
133 Dane za $pecifické sluzby
133001 |Dani za psa 41 6 342,09 6 529,09 6 224,55 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 550 7 500
133003 [Dar za nevyherné hracie pristroje 41
133004 |Daf za predajné automaty 41 844,99 780,00 780,00 780,00 780,00 780,00 845 845
133012 |Dan za uzivanie verej. priestranstva 41 4 611,46 2 281,81 2 656,46 4 500,00 4 500,00 4 500,00 7 296 6 564
133013 |Za KO a drobny stavebny odpad 41 41 113,00 44 739,80 40 708,00 43 000,00 43 000,00 43 000,00 43 000 43 000
133015 |Poplatok za rozvoj 41 29 248,96 38 917,45 19 500,20 63 000,00 63 000,00 63 000,00 55 000 60 000
160 Sankcie uloZzené v dafiovom konani 41 55,00
200 Nedariové prijmy 262 678,34 263 471,71 255 388,85 360 280,00 360 280,00 360 280,00 423710 423710
210 |Prijmy z podnikania a z vlastnictva maj. 70 728,14 54 497,27 61 379,62 57 300,00 57 300,00 57 300,00 66 300 66 300
211004 |Iné prijmy z podnikania - podiel na zisku 42
212002 [Prijmy z prenajatych pozemkov 41 33 104,87, 21 947,78 26 730,62, 24 700,00 24 700,00 24 700,00 24 700 24 700
212003 |31 - Prijmy z prenajatych budov 41 35 190,00 29 590,20 32 696,30 30 000,00 30 000,00 30 000,00 39 000 39 000
212003 |32 - Prijmy z prenajatych priestorov 41 2 412,27 2 736,72 1 904,70 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2500 2500
212004 |Prijmy z prenajatych zariadeni, naradia 41 21,00 222,57 48,00 100,00 100,00 100,00 100 100
221 |Administrativne poplatky 25 314,00 16 884,50 17 737,50 29 150,00 29 150,00 29 150,00 33 950 33 950
221001 |SUdne poplatky 41
221004 |1 - Sprévne poplatky - stavebné 41 13 375,00 8 273,00 9 975,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 20 000 20 000
2 - Sprévne poplatky - CSO 41 940,00 420,00 190,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1300 1300
3 - Sprévne poplatky - ZP 41 959,50 924,50 1 052,50 1 350,00 1 350,00 1 350,00 1350 1350
4 - Sprévne poplatky - iné 41 10 039,50 7 261,00 6 520,00 11 500,00 11 500,00 11 500,00 11 300 11 300
6 - Spravne poplatky IOMO 41 6,00 2,00
222  [Pokuty, penale a iné sankcie 12 511,98 19,93 36,00 500,00 500,00 500,00 1500 1500
222003 |21 - Pokuty - MsP 41 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000 1000
222003 |22 - Pokuty, pendle, sankcie - SU, iné 41 10 511,98 19,93 36,00 500,00 500,00 500,00 500 500
222003 |23 - Porusenie predpisov - zosobnené 41
223 Poplatky a platby z nepr. predaja sluZieb
223001 |Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 152 142,66 150 637,05 176 154,60 271 130,00 271 130,00 271 130,00 315 460 315 460




s » 7 SKUTOENOST 2022 .
N Prijmy 3 - _ Prognéza na rok
g R g | 31122019 | 31.12.2020 P?:E:ﬂ%if NAVRH u:(;a:".lf ;32"; RO 4/2022 u:(;a:;e ;32"; 2023 2024
91 - Prijmy - Skolné - MS, SKD 41
91 - MS - Skolné 72g 37 396,13 26 541,24 43 290,00 34 185,00 34 185,00 34 185,00 34 850 34 850
91 - MS - Ré¥ia - strava 72f 5 682,00 6 087,50 4 920,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000 6 000
91 -MS- Potraviny - strava 72f 22 451,36 26 666,34 20 240,00 28 200,00 28 200,00 28 200,00 33 110 33 110
91 - 75 - Skolné SKD, réia 53, njom 772§j' 48 774,86 46 195,05 53 025,50 70 480,00 70 480,00 70 480,00 72 500 72 500
91 - 7§ - Potraviny - 5 72f 19 808,37 27 430,12 40 850,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 121 000 121 000
311 |92 - ZS - Granty 72c 1 000,00
92 - Prijmy - Reklama, inzercia, VN, MRo 41 716,00 90,00 60,00 800,00 800,00 800,00 1500 1 500
93 - Prijmy - Vstupné, ¢lenské, Startovné 41 2 311,50 538,00 607,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 3500 3500
93 1-Prijmy - Povolenia - vjazdy, Cipy VI 41 2 320,00 2 510,00 990,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 3600 3600
93 2 - Prijmy - Sluzby IOMO 41 50,00 42,60 21,40 15,00 15,00 15,00 100 100
94 - Prijmy - Ladova plocha 41 1417,00 4 508,00 0,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 25 000 25 000
95 - Prijmy - Vajnorské doinky 41 6 839,12 0,00 0,00 7 500 7 500
96 - Prijmy - Vajnorské hody 41 866,12 0,00 0,00 1500 1500
97 - Prijmy - Iné (znémka, infozakon...) 41 567,90 7 043,40 5 725,60 5 500,00 5 500,00 5 500,00 600 600
98 - Prijmy - Opatrovatel'ska sluzba 41 1299,30 1 643,80 988,60 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 000 2 000
99 - Prijmy - Predaj reklamnych predm. 41 1 643,00 341,00 436,50 400,00 400,00 400,00 2 700 2 700
223002 |Za stravné - rézia v SJ 41 0,00 0,00 1] 1]
223004 |Za prebytoény hnutel'ny majetok 41 0,00 0,00 5 000,00 50,00 50,00 50,00 50 50
240 Uroky z tuz. Gverov, pbziciek, vkladov... 0,00 15,82 0,00 1] 1]
243 [Uroky z domécich vkladov 41 15,82
244 |Uroky z terminovanych vkladov 41
290 Iné nedariové prijmy 1981,56 41 417,14 81,13 2 200,00 2 200,00 2 200,00 6 500 6 500
292006 |Z nahrad poistného plnenia 41
292017 |Vratky z beznych transferov 41
292017 |1 - Vratky - preplatky RZZP 41
292017 |2 - Vratky - preplatky RZZP 2015 (skoly) 41
292017 |Vratky - preplatky RZZP 2015 (ZS - PK) 131F
292017 |Vratky - preplatky RZZP 2016 (ZS - PK) 131G
292027 |Iné prijmy 41 1981,56 41 417,14 81,13 2 000,00 2 000,00 2 000,00 5500 5500
29 22 - Iné prijmy - za vyrub stromov 41 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 1000 1 000
300 Granty a transfery 862 763,24 1153 378,98/ 1285113,83| 1007 750,00 1074 277,49 1118 302,49 963 745 952 865




g » 7 SKUTOENOST 2022 )
E N'Prunry'k i predpoklad k A upraveny po upraveny po prognoza narol
S azov polozky :E 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 NAVRH RO 3/2022 RO 4/2022 RO 4/2022 2023 2024
311  |Tuzemské granty 1560,00 0,00 0,00 0,00 0
Granty - Iné zdroje (Dozinky, kultdra...) 71 1 560,00
312 Transfery v ramci VS 861 203,24 1153 378,98| 1285113,83| 1007 750,00/ 1074 277,49 1118 302,49 963 745 952 865
312001 (Zo statneho rozpoctu, v tom: 77 961,29 149 014,00 252 527,34 42 250,00 59 769,23 103 794,23 14 970 4 090
312001 |04 - UPSVaR - Dotécie na podporu vychovy 111 0,00
312001 |05 - Odmena skladnika CO (refundacia) 111 466,28 519,95 558,48 560,00 579,23 579,23 470 470
312001 |06 - Vol'by, referendum, SDaB, SO 111 8 452,01 15 131,03 3 942,00 3 620,00 3 620,00 3 620,00 14 500 3620
312001 |99 - Dotacia - STRAVA MS a S8 111 47 838,00 40 606,80 57 455,00 17 500,00, 17 500,00,
312001 |99 - Dotécia - STRAVA M5 a 75 11UA
312001 |14 - Skolstvo - zvy&. platov 111
312001 |15 - Transfery zo SR - iné "OPRAVA MU" 111 10 800,00
312001 |15 1 - Transfery zo SR - iné "Osvetl. FI" 111 10 000,00
312001 |16 - Viydavanie publikacii, CD... 111 0,00
312001 |17 - Podpora opatrovatel'skej sluzby, EU 3AC1
312001 |17 - Podpora opatrovatel'skej sluzby, SR 3AC2
312011 |Asistenti ugitela projek, EU (13,6502 %) 1AC1 11 466,50 19 850,44 37 500,00 37 500,00 37 500,00
312011 |Asistenti uditela projek, EU (11,4084 %) 1AC2 2 023,50 6 298,03
312011 |Asistenti uditela projek, EU (5,9951 %) 1AC3 1 388,13 3 787,83
312011 |Asistenti ucitela projek, EU (63,4193 %) 3AC1 17 091,19
312011 |Asistenti ucitela projek, EU (2,1921 %) 3AC2 221,11
312011 |Asistenti ucitela projek, EU (3,3349 %) 3AC3 684,31
312001 |Minmoriadne opatrenia - refundacia 111 28 166,90 136 560,00,
312001 |Minmoriadne opatrenia - refundacia 11UA 12 025,00 12 025,00
312002 [Minmoriadne opatrenia - ubytovanie 11UA 32 000,00 32 000,00
312001 |MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40
312001 |MS - projekt "Mudrie hranie" 111 1 000,00
312001 |MS - prispevok na ochranné pomdcky 111 955,00
312001 |ZS - prispevok na ochranné pomédcky 111 3 795,00
312011 |04 1 - UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca 111 405,00 298,79 328,95 570,00 570,00 570,00
312007 |Z rozpodtu obce 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Transfer HM na opravu chodnikov 11H 40 000,00
312008 |Z rozpoétu VUC 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 [
Transfer z BSK 11H 5 000,00 0
312011 |Od ostatnych subjektov VS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
312012 (Zo SR na Ghradu preneseného vykonu 778 241,95 964 364,98| 1032 586,49 965 500,00/ 1014 508,26 1 014 508,26 948 775 948 775
312012 |01 - Matri¢na Cinnost’ 111 8 003,00 8 851,30 9 184,41 8 910,00 8 713,50 8 713,50 8 850 8 850
312012 |02 - Stavebny drad 111 7 668,83 8 714,14 7 719,08 7 720,00 7 740,12 7 740,12 8715 8715
312012 |03 - Register obyvatel'stva (ohlasoviia) 111 1937,76 1 969,77 1 965,81 1 970,00 1 972,08 1 972,08 1995 1995
312012 |03 1 - Register adries 111 125,00 150,80 307,60 310,00 112,40 112,40 125 125




g » 7 SKUTOENOST 2022 )
E N'P"Jnry' E predpoklad k i upraveny po upraveny po prognéza na rok
S azov polozky 5 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 NAVRH RO 3/2022 RO 4/2022 RO 4/2022 023 2094
312012 |07 - Speciélny SU - usek dopravy 111 253,58 257,86 257,34 258,00 258,16, 258,16, 255 255
312012 |08 - Ochrana prirody a krajiny 111 88,92 127,59 131,35 132,00 132,00 132,00 90 90
312012 |09 - Statna vodna sprava + povodne 111 323,86 283,52 291,90 295,00 295,00 295,00 325 325
312012 |10 - Skolstvo - PK - normativne 111 721 008,00, 879 310,00 945 911,00 927 735,00 916 375,00 916 375,00 937 270 937 270
312012 |10 1 - Skolstvo - iné transfery + epidemiologické opatrenia 111 17 464,00 6 850,00 2 000,00 4 500,00 4 500,00
312012 |10 2 - Skolstvo - iné transfery (prispevok na asistentov) 111 23 165,00 23 165,00 23 165,00 23 165,00
312012 |11 - Skolstvo - predékolaci v MS 111 10 252,00 11 614,00 23 467,00 18 170,00 42 861,00 42 861,00
312012 |12 - Skolstvo - vzdeldv. poukazy 111 11 117,00 11 059,00 9 747,00 8 384,00 8 384,00
312012 |13 - Skolstvo - u¢ebnice 111 253,40 12 012,00 8 439,00
331002 |Zahrani¢né granty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 [
331002 |2 - Zahr. granty - druzba 11P3 0,00
A.1. - bezné prijmy celkom 3517 740,73|| 3915931,44 4083 307,31| 3950 140,00, 4 016 667,49 4 060 692,49 4 050 970 4 074 908
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 Kapitalové prijmy
233001 |41 - 10 % podiel na predaji majetku HM 43 906,00 3779,00 5121,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5000 5000
233001 |42 - Prijem z predaja majetku m¢ 43 36 173,47 21 770,00 18 264,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00 12 000 12 000
239001 |61 - Zdruzené investi¢né prostr. - KP 44 232,00 232,00 0,00 0
239002 |62 - Z vratiek 41 702,96
321 |Tuzemské kapitalové granty
321 Granty - zbierka Kaplnka 71 100,00 1 600,00
322 |Transfery v ramci verejnej spravy
322001 |51 - MS - nadstavba nad ZS, zdroj EU 1151
322001 |51 - MS - nadstavba nad ZS$, zdroj SR 1152
322001 |51 1 - ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 50% 1151 0,00 1472 707,00 1472 707,00 1 472 707,00
322001 |51 1 - ZS - pristavba tried ZS , zdroj SR 45% 1152 0,00 1325 436,00 1325 436,00 1 325 436,00
322001 |74 1 - Cyklotrasa Pri star. letisku, EU 3AAL
322001 |52 - Cyklotrasa Pri starom letisku, SR 3AA2
322001 |53 - VLD 111 130 000,00,
322001 |85 23 - Transfery zo SR - Rekondtrukcie a modernizacie 111 0,00 0,00 10 000 10 000
322001 |85 25 - Transfery zo SR -Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00
322005 |[Transfery z HM - "Pump track" 11H 45 000,00
322006 |[Transfery z rozpotu VUC 11H 2 486,00 4 000,00
Transfery z rozpottu VUC - M$S 11H 0,00
A.2. kapitalové prijmy celkom 40 600,43 161 381,00 138 385,00/ 2814 143,00/ 2814 143,00 2814 143,00 27 000 27 000
PRIJMY CELKOM = BP + KP 3558 341,16 4077 312,44| 4 221692,31| 6764 283,00 6 830 810,49 6 874 835,49 4 077 970 4101 908
C.1. Finanéné operacie prijmové (FOP)
453 Prostriedky z predchadzajucich rokov 21,16 6 089,68 139 575,11 975,00 36 477,82 36 477,82 0
453 |Pr. z predch. roka - Z5 a MS 1311 21,16 30 649,71 30 649,71
453 |Pr. z predch. roka - ZS, MS - potraviny, iné 71f,g 4 684,21 4 684,21
453 |Pr. z predch. roka - ZS, MS - potraviny, iné 71f,g 0,00 6 089,68 6 847,71 975,00 1 143,90 1 143,90
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453 Prostriedky z predch. roka - MK SR., SODB 111 132 727,40
453 Prostriedky z predch. roka - iné zdroje 71 0,00
454 Prevod prostr. z pefiaznych fondov 70 027,00 59 700,00 0,00 639 376,00 639 376,00 639 376,00 (1]
454001 ([Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 0,00 0,00 0,00 87 810,00 87 810,00 87 810,00 0
454002 |[Prevody pr. z Fondu na rozvoj 46 0,00 0,00 0,00 121 618,00 121 618,00 121 618,00
454002 |Prevody prostr. z Fondu Vajn6r 46 70 027,00 59 700,00 0,00 429 948,00 429 948,00 429 948,00
456 Iné prijmové finanéné operacie 0,00 1 656,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0
456002 |Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 1 656,00
456005 |Ostatné prijmové FO 71 0,00 0,00 50
456005 |Ostatné prijmové FO - 25, MS - depozity 71 840,00
513 Bankové Gvery 79 408,26 60 852,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
513002 |Dlhodoby Gver 52 60 852,00
513003 |Kontokorentny Uver 52 79 408,26 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000 100 000
C.1. - Financné operacie prijmové celkom 149 456,42 128 297,68 140 415,11 740 351,00 775 853,82 775 853,82 100 000 100 000
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 3707 797,58 4 205 610,12 4362 107,42 7 504 634,00, 7 606 664,31 7 650 689,31 4177 970 4 201 908
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A. Bezné vydavky 2982 847,24 3389 020,35 3737 886,63 3921 479,00 4023 509,31 4 067 534,31 3870 200 3912138
B. Kapitalové vydavky 86 692,62 151 022,20 348 063,02 3396 410,00| 3396 410,00 3 396 410,00 134 500 117 500
C. Financné operacie vydavkové 308 243,26 85 718,00 86 610,00 186 745,00| 186 745,00 186 745,00 185 770 185 770
A. BEZNE VYDAVKY |
1.1.1. Starosta 70 371,28 58 202,68 61 565,02 64 120,00 64 120,00 64 120,00 67 230 70 333
01.1.1. 611  |Zakladny plat - plat vrat. nahrad 41 38 546,12 41 949,78 43 987,06 45 000,00 45 000,00 45 000,00) 47 250 49 613
01.1.1. 621 Poistné do VszZP 41 5 537,25 4 194,94 4 398,68 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4725 4961
01.1.1. 623 Poistné do ostatnych zZP 41
01.1.1. 625001 |Na nemocenské poistenie 41 503,39 587,26 615,78 630,00 630,00 630,00 660 660
01.1.1. 625002 |Na starobné poistenie 41 5 034,55 5 051,34 6 158,15 6 300,00] 6 300,00 6 300,00 6615 6 946
01.1.1. 625003 |Na Urazové poistenie 41 442,92 335,55 351,86 450,00 450,00 450,00 475 475
01.1.1. 625004 |Na invalidné poistenie 41 1078,79 1258,45 1319,59 1 350,00 1 350,00 1 350,00 1420 1420
01.1.1. 625005 |Na poistenie v nezamestnanosti 41 359,56, 419,45 439,85 450,00 450,00 450,00 370 370
01.1.1. 625007 [Poistenie do rezervného fondu 41 1 708,09 1992,55 2 089,32 2 140,00 2 140,00 2 140,00 2 250 2 250
01.1.1. 631001 |Cestovné tuzemské 41 0,00
01.1.1. 631002 |Cestovné zahranitné 41
01.1.1. 633016 |Reprezentatné - starosta 41 297,11 2 405,56 2204,73 3000,00) 3000,00] 3 000,00 3150 3308
01.1.1. 634005 |Karty, zndmky, poplatky 41 88,50 7,80 0,00 300,00 300,00 300,00 315 331
01.1.1. 642012 [Odstupné (do 31.12.2011-odmeny) 41 16 775,00
1.1.2. Miestne zastupitel'stvo 40 807,42 41 900,78 39 290,79 46 990,00 46 990,00 46 990,00 48 000 48 000
01.1.1. 621  |MZ - Poslanci - odvody do V&ZP 41 2 895,36, 3 048,60 3101.30 3020,00 3 020,00 3020,00 3100 3100
01.1.1. 623  |MZ - Poslanci - odvody do ostat. ZP 41 123,90 78,75 81,00 470,00 470,00 470,00 500 500
01.1.1. 625002 |MZ - Poslanci - odvody do SP 41 6 309,74 6 324,47 7 014,79 8 700,00 8 700,00 8 700,00 8 650 8 650
01.1.1. 631002 |MZ - Poslanci - Cestovné zahrani¢né 41 1 450,38
01.1.1. 633016 |MZ - Reprezentatné 41 123,04 129,96 174,00 300,00 300,00 300,00 300 300
01.1.1. 636002 |MZ - prendjom zariadeni 41 600,00
01.1.1. 637004 |MZ - Videozézanmy 41 1176,00 1 008,00 168,00 0,00 0,00 0,00 1350, 1350
01.1.1. 637026 |MZ - Odmeny poslancom 41 28 129,00 31 311,00 31 853,00 34 500,00 34 500,00 34 500,00 34100 34100

01.8.0. [ 642006 [Clenské prispevky | 41 | 11 576,10 8 534,07, 7 651,04 12 000,00 12000000 ] 12 000,00 12 000 12 000

01.1.1. 611 Zékladny plat - plat vratane nahrad 41 13 615,73 14 462,30 15 259,19 15 900,00 15 900,00 15 900,00 18 000 18 000
01.1.1. 614 Odmeny 41 3151,37 1 700,00 5 725,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00 4 800 4 800
01.1.1. 623 Poistné do ostatnych ZP 41 1 676,67 1 616,18 2 098,34 2 250,00 2 250,00 2 250,00 2080 2080
01.1.1. 625001 |Na nemocenské poistenie 41 234,67, 226,22, 293,72 320,00 320,00 320,00 295 295
01.1.1. 625002 |Na starobné poistenie 41 2 347,35 1 926,04 2937,74 3 200,00 3200,00 3 200,00 2775 2775
01.1.1. 625003 |[Na Urazové poistenie 41 134,09 129,24 167,81 180,00 180,00 180,00 170 170
01.1.1. 625004 |Na invalidné poistenie 41 502,97, 484,81 629,47 680,00! 680,00 680,00 714 750
01.1.1. 625005 |Na poistenie v nezamestnanosti 41 167,64 161,58 209,78 230,00 230,00 230,00, 200 200
01.1.1. 625007 |Poistenie do rezervného fondu 41 796,39 767,65 996,69 1 080,00 1 080,00 1 080,00 1 000 1 000
01.1.1. 631001 |Cestovné tuzemské 41 76,60 45,64 77,76 100,00 100,00 100,00 105 110
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01.1.1. 637001 |Skolenia, kurzy, semindre, porady 41 370,00 185,00 195,00 600,00 600,00 600,00 630 662
2.2, Civilna ochrana 579,97 568,58 850,25 1 220,00 1 239,23 1 239,23 1120 1120
02.2.0. 623 CO - odvody do ZP 41 0,00 0,00 45 45
02.2.0. 625002 |CO - odvody do SP 41 113,69 91,96 121,77 110,00 110,00 110,00 105 105
02.2.0. 625002 |CO - odvody do SP 111 2,99 4,47 3,21 1,73 1,73
02.2.0. 635001 [CO - udrzba CO krytu 41 0,00 170,00 550,00 550,00 550,00 500 500
02.2.0. 637027 |CO - odmena skladnika - refund. OU 111 463,29 472,15 555,27 560,00 577,50 577,50 470 470
3.1. Miestny urad 677 795,61 622 352,56 683 098,25 771 000,00 771 000,00 771 000,00 763 840 764 840
Zamestnanci (mzdy + odvody) 634 033,95 587 371,37 648 596,69 727 150,00 727 150,00 727 150,00 721 290 721 290
610 Mzdy, nahrady, odmeny 470 112,16 441 709,17 480 592,70 538 000,00 538 000,00 538 000,00 527 850 527 850
01.1.1. 611 Zakladny plat - plat vratane nahrad 41 420 011,16 383 138,42 414 999,70 471 500,00 471 500,00 471 500,00 489 500 489 500
01.1.1. 613 Nahrady za pracovnu pohotovost’ 41 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 550 1 550
01.1.1. 614 Odmeny 41 50 101,00 58 570,75 65 593,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 36 800 36 800
620 Poistné a prispevok do poist'ovni 163 921,79 145 662,20 168 003,99 189 150,00 189 150,00 189 150,00 193 440 193 440
01.1.1. 621 Poistné do VszZP 41 25 597,34 24 175,27 27 584,67 23 700,00 23 700,00 23 700,00 25 200 25 200
01.1.1. 622 Poistné do Spolo¢nej ZP 41
01.1.1. 623 Poistné do ostatnych ZP 41 20 042,37 17 578,73 18 684,16 28 700,00 28 700,00 28 700,00 28 500 28 500
01.1.1. 625001 |Na nemocenské poistenie 41 6 422,26 6 097,96 6 737,59 7 350,00 7 350,00 7 350,00 7 570 7 570
01.1.1. 625002 |Na starobné poistenie 41 64 109,93 53 419,71 66 226,59 73 300,00 73 300,00 73 300,00 75 700 75 700
01.1.1. 625003 |Na Urazové poistenie 41 3 844,83 3490,21 3 850,37 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4350 4350
01.1.1. 625004 |Na invalidné poistenie 41 12 668,02, 11 767,43 12 895,50 15 700,00 15 700,00 15 700,00 16 200 16 200
01.1.1. 625005 |Na poistenie v nezamestnanosti 41 4 093,22 3762,87 4 139,63 5 300,00 5 300,00 5 300,00 5300 5300
01.1.1. 625007 |Poistenie do rezervného fondu 41 21 793,82 20 695,02 22 835,48 24 900,00 24 900,00 24 900,00 24 750 24 750
01.1.1. 627 Prispevok do DDP 41 5 350,00 4 675,00 5 050,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 5870 5870
630 Tovary a sluzby 29 805,80 32 236,69 31 980,03 41 450,00 41 450,00 41 450,00 39 750 40 750
01.1.1. 631001 |Cestovné tuzemské 41 429,73 63,40 40,80 700,00 700,00 700,00 700 700
01.1.1. 631002 |Cestovné zahrani¢né 41 1 450,38 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350 350
01.1.1. 633011 |Pitny reZim zamestnancov 41 106,38 7,08 43,67 100,00 100,00 100,00 500 500
01.1.1. 633016 |1 - Reprezentatné - prednosta 41 0,00 200,00 200 200
01.1.1. 633016 |2 - Reprezentacné - poradca 41 200 200
01.1.1. 633016 |3 - Reprezentacné - veduci odd. 41 36,87 0,00 240,00 300,00 300,00 300,00 100 100
01.1.1. 637006 |Rekreatné poukazy 41 2174,26 1784,20 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 300 8 300
01.1.1. 637014 |Stravovanie - prispevok na SL 41 23 152,30 25 242,68 24 585,90
01.1.1. 637014 |Financny prispevok na stravu 41 26 000,00 26 000,00 26 000,00 23 500 24 500
01.1.1. 637016 |Pridel do socialneho fondu 41 4 630,14 4 749,27 5 085,46 6 000,00 6 000,00 6 000,00 5900 5900
640 Bezné transfery 13 955,86 2744,50 2521,53 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2800 2800
01.1.1. 642012 |Na odstupné 41 9 693,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 500 500
01.1.1. 642013 |Na odchodné 41 2 210,50 609,00 737,44 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000 1 000
01.1.1. 637014 |Financny prispevok na stravu 41 562,00
01.1.1. 642015 |Nahrady za praceneschopnost/ 41 2 052,36 2 135,50 1 222,09 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1300 1300
3.2. Hospodarska sprava 149 806,64 168 207,97 204 168,52 241 000,00 241 000,00 241 000,00 239 700 244 000
632 Energie, voda a komunikacie 57 806,29 61 382,13 57 295,08 114 500,00 114 500,00 114 500,00 114 700 115 000
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01.1.1. 632001 |Energie (elektrika, plyn, para...) 41 40 249,39 45 530,52 39 203,13 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000, 90 000,
01.1.1. 632002 |Vodné, stocné 41 5 589,50 2 623,73 2 383,31 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4200 4 400
04.6.0. 632003 |Postové a kuriérske sluzby 41 3 287,84 4 212,76 3513,03 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000 5100
04.6.0. 632004 |Komunikacna infras. (BigNet, UPC) 41 2 596,80 2 601,80 2 533,80 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500 4 500
04.6.0. 632005 |Telekomunikacné sluzby 41 6 082,76 6 413,32 9 661,81 11 000,00 11 000,00 11 000,00 11 000 11 000
635 Rutinna a standardna udrzba 54 159,68 61 535,66 82 717,50 80 000,00 80 000,00 80 000,00 70 500 74 500
01.1.1. 635002 |Udrzba vypoctovej techniky 41 20 196,00 19 652,40 21 528,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000, 22 000,
04.6.0. 635003 |Udrzba telekom. techniky, rozhlasu 41 3 018,00 4 412,40 4 049,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000 5 000
01.1.1. 635004 |Udrzba prev. strojov a naradia 41 6 230,49 5829,31 8 008,69 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000 5 000
01.1.1. 635005 |Udrzba Spec.stroj., tech. a naradia 41 756,01 1 358,20 1750,78 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000 3 000
01.1.1. 635006 |Udrzba budov, priestorov, objektov... 41 9 799,07 10 040,48 32 606,75 30 000,00 30 000,00 30 000,00 12 000 16 000
01.1.1. 635006 [Udrzba budov, priestor. - OPRAVA MU 111 8 206,48
01.1.1. 635006 |Udrzba budov, priestorov... 46 0,00
01.1.1. 635006 (32 1 - Viano¢né osvetlenie 41 5 195,64 5000 5000
04.6.0. 635009 |Udrzba softvéru 41 5 953,63 15 047,23 14 774,28 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000 15 000
04.6.0. 635010 |Udrzba komunik. infratr. - potit. siete 41 0,00 0,00 3500 3500
636 Najomné za najom 37 840,67 45 290,18 64 155,94 46 500,00 46 500,00 46 500,00 54 500 54 500
01.1.1. 636001 |Najomné za budovy, objekty, ich casti 41 28 969,96 30 482,09 41 797,12 31 500,00 31 500,00 31 500,00, 39 500, 39 500,
01.1.1. 636002 |Najomné - stroje, zariad., naradie... 41 8 870,71 14 808,09 22 358,82 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000 15 000
3.3. Vybavenie miestneho Gradu 28 482,58 57 223,57 49 090,52 56 500,00 55 500,00 55 500,00 52725 54 425
633 Material 28 482,58 57 223,57 49 090,52 56 500,00 55 500,00 55 500,00 52725 54 425
01.1.1. 633001 |Interiérové vybavenie 41 382,91 11 326,45 5 448,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000 10 000
01.1.1. 633001 |Interiérové vybavenie 111 2 593,52
01.1.1. 633002 |Vypoctova technika 41 4 524,00 3 013,00 4 459,26 5 000,00 5 000,00 5 000,00 4 000 4 000
01.1.1. 633003 |Telekomunikacna technika 41 1 519,62 2 016,74 2 116,51 2 000,00 2 000,00 2 000,00 1 000 1 000
01.1.1. 633004 |Prev. stroje, pristroje, technika, nar. 41 5090,91 8 120,63 5562,95 5 000,00 5 000,00 5 000,00 3150 3150
01.1.1. 633005 épeciélne stroje, pristroje (aj kamery) 41 139,22 0,00 1075 1075
01.1.1. 633006 |VSeobecny material 41 6 984,41 15 460,16 18 781,75 16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500 18 000
01.1.1. 633010 |Pracovné odevy, obuv a pomdcky 41 1 555,48 2 366,71 2 364,79 3 000,00 3 000,00 3 000,00 2 000 2 000
01.1.1. 633013 |Softvér (vratane licencii) 41 3 816,36 13 747,57 9 028,57 12 000,00 11 000,00 11 000,00 12 000 12 000
01.1.1. 633015 |Paliva ako zdroj energie - kosacky ... 41 1 870,15 1172,31 1 328,69 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000 3200
01.1.1. 633018 |Licencie - autorské prava 41 6,00
3.4. Zabezpecenie sluZieb 126 229,21 127 663,74 134 979,00 139 000,00 134 000,00 134 000,00 152 850 155 550
637 Sluzby 126 229,21 127 663,74 134 979,00 139 000,00 134 000,00 134 000,00 152 850 155 550
01.1.1. 637004 |VSeobecné sluzby - nedefinované 41 18 263,21 9 977,43 16 149,54 15 000,00 15 000,00 15 000,00 22 000, 23 000,
01.1.2. 637004 |VSeobecné sluzby - ekonomické 41 17 700,00 19 692,00 18 276,00 19 000,00 19 000,00 19 000,00 19 000 19 000
01.1.1. 637005 épeciélne sluzby - nedefinované 41 20 544,94 40 663,80 44 919,55 40 500,00 31 500,00 31 500,00, 40 000 41 000
01.1.2. 637005 épeciélne sluzby - ekonomické 41 5 760,00 2 034,00 530,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4200 4200
01.1.1. 637005 |34 3 - Elektronizacia BA 41 147,41 204,72 102,05 200,00 200,00 200,00 200
01.1.1. 637011 étL’Jdie, expertizy, posudky 41 3 484,00 962,00 3 415,20 2 000,00 6 000,00 6 000,00 2 500 2 500
01.1.1. | 637011 [344 - PHSR - aktualizacia v r. 2014 13&/
01.1.2. 637012 |Bankové a iné poplatky, odvody 41 2 684,97, 2 361,07 2 101,78 2 700,00 2 700,00 2 700,00 2 700 2 700
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01.1.1. 637015 |Poistné - budovy, majetok a iné 41 19 950,32, 20 195,32 20 190,46 20 100,00 20 100,00 20 100,00 21 000 21 000
01.1.1. 637023 |Kolkové znamky 41
01.1.1. 637026 |Odmeny a prispevky 41
01.1.1. 637027 |34 1 - OON - dohody 41 26 131,86 23 325,63 22 466,77 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 500 25 000
01.1.1. 637027 |34 2 - OON - dohody - verejné obst. 41 0,00
01.1.1. 637029 |Manka a Skody 41
01.1.2. 637031 |Pokuty a pendle 41 0,70 437,07
01.1.1. 637035 |Dane (RTVS, KO) 41 4 704,45 1 883,30 1 862,22 2 500,00 2 500,00 2 500,00 5000 5000
01.1.1. 637040 |Sluzby v oblast IKT 41 714,00 500,00 500,00 500,00 3660 3660
01.1.1. 621 Dohody - odvody do VSZP 41 1 188,62 622,62 582,65 1 800,00 1 800,00 1 800,00 2 300 2 300
01.1.1. 623 Dohody - odvody do ostatnych ZP 41 375,48 815,78 335,63 500,00 500,00 500,00
01.1.1. 625002 |Dohody - odvody do SP 41 5293,25 4 489,00 3333,15 6 000,00 6 000,00 6 000,00 5990 5990
3.5. Autodoprava 25 037,53 20 020,14 13 101,05 31 600,00 36 600,00 36 600,00 33500 34 000
3.5.1. |Starostlivost’ o vozovy park 25 037,53 20 020,14 13 101,05 31 600,00 36 600,00 36 600,00 33 500 34 000
634 Dopravné 25 037,53 20 020,14 13 101,05 31 600,00 36 600,00 36 600,00 33 500 34 000
01.1.1. 634001 |Palivo, maziv4, oleje, $pec. kvapaliny 41 2 598,22 2 635,12 2 485,59 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 500 6 500
01.1.1. 634002 |Servis, udrzba, opravy 41 3 614,81 3 603,90 2 340,78 5 000,00 10 000,00 10 000,00 5 000 5 000
01.1.1. 634003 |[Poistenie - havarijné, povinné zmluvné 41 1 541,32 1 919,63 1 702,49 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500 2 500
01.1.1. 634004 [Prepravné a najom dopr. prostr. 41 16 978,18 11 606,89 6 482,69 18 000,00} 18 000,00, 18 000,00 19 000, 19 500,
01.1.1. 634005 |Karty, zndmky, poplatky 41 305,00 254,60 89,50 100,00 100,00| 100,00 500 500
3.6. Vzdelavanie zamestnancov 4 066,43 3 008,74 6 390,26 5 800,00 5 800,00 5 800,00 4 000 6 000
01.1.1. 633009 |Knihy, Casopisy, noviny, u¢ebnice 41 349,71 322,59 1 450,41 800,00 800,00 800,00 1 000 1 000
01.1.1. 637001 |Skolenia, kurzy, semindre, porady 41 3716,72 2 686,15 4 939,85 5 000,00 5 000,00 5 000,00 3000 5000
3.7. Participativny rozpocet 2 283,89 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000 12 000
01.1.1. 633001 [Miestna kniznica - policové regale 41
01.1.1. 633001 [DK Vaijnory - vykryty a spony 41
01.1.1. 633004 |Prev. zariadenia, pristroje... 41 2 283,89
01.1.1. 637004 |Participativny rozpocet 41 0,00 12 000,00 12 000,00, 12 000,00, 12 000 12 000
05.1.0. 637004 [Vajnorské jazera - kultivovany pristup 41
05.4.0. 635006 |Pracanska ulica - revitalizacia zelene 41
05.6.0. 633006 |Pracanska ulica - revitalizacia zelene 41
3.8. Mimoriadne opatrenia 37 128,31 96 530,23 0,00 1 000,00 45 025,00 0 0
07.4.0. 633006 [Mimoriadne opatrenia - material (refund.) COVID 111 20 198,14 16 433,19
07.4.0. 637002 [Mimoriadne opatrenia - material COVID 41 0,00
07.4.0. 637004 [Mimoriadne opatrenia - sluzby COVID 41 9 876,53
07.4.0. 637004 [Dobrovolnicka ¢innost’ COVID 111 2 850,00 29 575,60
07.4.0. 637004 [Mimoriadne opatrenia - sluzby (refund.) COVID 111 4 203,64 50 521,44
01.1.1. 637002 [Mimoriadne opatrenia - material 41 1 000,00 1 000,00
01.1.1. 637004 [Mimoriadne opatrenia - sluzby 41
01.1.1. 637002 [Mimoriadne opatrenia UA - material (refund.) 11UA 5 000,00 5 000,00
01.1.1. 637004 [Mimoriadne opatrenia UA - sluzby (refund.) 11UA 5 000,00 5 000,00
01.1.1. 637021 |Mimoriadne opatrenia UA - ubytovanie 11UA 32 000,00 32 000,00
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01.6.0. 637026 |Mimoriadne opatrenia UA - mzdy, platy... 11UA 1 000,00 1 000,00
01.6.0. 625002 |Mimoriadne opatrenia UA - odvody do SP 11UA 250,00 250,00
01.6.0. 621 Mimoriadne opatrenia UA - odvody do ZP 11UA 80,00 80,00
01.6.0. 623 Mimoriadne opatrenia UA - odvody do ostatn. ZP 11UA 20,00 20,00
01.6.0. 637027 |Mimoriadne opatrenia UA - dohody 11UA 500,00 500,00
01.1.1. 621 Mimoriadne opatrenia UA dohody - odvody do VSZP 11UA 125,00 125,00
01.1.1. 623 Mimoriadne opatrenia UA dohody - odvody do ostatnych ZP 11UA 50,00 50,00
01.1.1. 625002 |Mimoriadne opatrenia UA dohody - odvody do SP 11UA

4.1. Vol'by, referendum 8 452,01 8 403,63 17 355,73 3 620,00 3 620,00 3 620,00 3620 3620
01.6.0. 621 Volby - odvody do VSZP 111 51,13 16,00 30,00 30,00 30,00 30 30
01.6.0. 623 Vol'by - odvody do ostatnych ZP 111 21,00 7,00
01.6.0. 625002 |Volby - odvody do SP 111 208,02 72,97 100,00 100,00 100,00 100 100
01.6.0. 631001 [Volby - cestovné tuzemské 111
01.6.0. 632003 |Volby - postové sluzby 111 174,01 646,70 100,00 100,00 100,00 100 100
01.6.0. 632005 |Volby - telekomunikacné sluzby 111 75,00 25,00
01.6.0. 633006 |Volby - vSeobecny materal 111 424,81 184,38 220,00 220,00 220,00 220 220
01.6.0. 633006 |Volby - vSeobecny materal 41 3 942,00
01.6.0. 633016 |Volby - obCerstvenie ¢lenov OVK 111 184,98 71,42 80,00 80,00 80,00 80 80
01.6.0. 634001 |Volby - palivo, maziva, oleje 111 265,43 46,57
01.6.0. 634004 |Volby - prepravné a najom DP 111 300,00 100,00 50,00 50,00 50,00 50 50
01.6.0. 637004 |Volby - vSeobecné sluzby 111 890,00 278,00 250,00 250,00 250,00 250 250
01.6.0. 637014 |Volby - stravovanie ¢lenov OVK 111 1011,85 415,87 390,00 390,00 390,00 390 390
01.6.0. 637026 |Vol'by - odmeny ¢lenom OVK 111 3432,90 1 789,68 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000 2 000
01.6.0. 637027 |Volby - dohody ostatné 111 1412,88 641,44 400,00 400,00 400,00 400 400
01.6.0. 610 Referendum - mzdy, platy... 41
01.6.0. 625002 |Referendum - odvody do SP 41
01.6.0. 632003 |Referendum - postové sluzby 41
01.6.0. 633006 |Referendum - vSeobecny materal 41
01.6.0. 633016 |Refer. - obcerstvenie ¢lenov OVK 41
01.6.0. 633016 |Referendum - palivo, maziva, oleje 41
01.6.0. 634004 |Referendum - prepravné 41
01.6.0. 637004 |Referendum - vSeobecné sluzby 41
01.6.0. 637014 |Referendum - stravovanie ¢lenov OVK 41
01.6.0. 637026 |Referendum - odmeny ¢lenom OVK 41
01.6.0. 637027 |Referendum - dohody ostatné 41
01.6.0. 637040 |Referendum - sluzby v oblasti IKT 41
01.6.0. 637026 |SDaB - mzdy, platy... 111 2 270,00 4 922,50
01.6.0. 625002 |SDaB - odvody do SP 111 0,00 1 621,44
01.6.0. 621 SDaB - odvody do ZP 111 227,00 491,50
01.6.0. 623 SDaB - odvody do ostatnych ZP 111 0,75
01.6.0. 633006 |SDaB - vSeobecny materal 111 1 611,60 1 110,00
01.6.0. 614 SO - mzdy, platy... 111 2 000,00 2 300,00
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01.6.0. 621 SO - odvody do VSzZP 111 190,00
01.6.0. 623 SO - odvody do ostatnych ZP 111 20,00
01.6.0. 625002 |SO - odvody do SP 111 562,32
01.6.0. 637027 |SO - dohody 111 291,70
01.6.0. 633002 |SO - vypoctova technika, softvér 111 1 213,00
01.6.0. 633006 |SO - veobecny material 111 690,52
01.6.0. 637004 |SO - vSeobecné sluzby 111 0,00
4.2, Matrika 8 004,10 9 058,09 9 741,46 10 010,00 9 813,50 9 813,50 10 090 10 275
01.3.3. 611 Matrika - plat vratane nahrad 111 5 550,00 6 000,00 6 417,48 6 300,00 6 300,00 6 300,00 6 300 6 400
01.3.3. 614 Matrika - plat vratane nahrad - odmeny 111 274,25
01.3.3. 611 Matrika - plat - dofinancovanie 41 0,00 0,00 0,00 550,00 550,00, 550,00 600 650
01.3.3. 625002 |Matrika - odvody do poistovni 111 1978,12 2 054,65 1731,51 1 810,00 1 810,00 1 810,00 1835 1 850
01.3.3. 625002 |Matrika - odvody, dofinancovanie 41 128,56 687,16 450,00 450,00 450,00 445 445
01.3.3. 632003 |Matrika - poStové sluzby 111 275,00 225,00 310,00 310,00 310,00 310,00 310 310
01.3.3. 632003 |Matrika - postové sluzby 41 1,10 78,23 125,88 100,00 100,00 100,00 100 100
01.3.3. 633002 |Matrika - vypoctova technika 111
01.3.3. 633006 |Matrika - vSeobecny material 111 100,30 472,07 95,60 390,00 193,50 193,50 400 420
01.3.3. 637026 |Matrika - oSatné 111 99,58 99,58 99,58 100,00 100,00 100,00 100 100
4.3. |Ohlasoviia pobytu (OHL), Register adries (RA) 7 740,60 4802,14 5 153,33 5 245,00 5 049,48 5 049,48 5310 5125
01.6.0. 611 Ohlasovia - mzdy 111 3 515,00 1 355,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400 1 400
01.6.0. 611 Ohlasovia - mzdy - dofinancovanie 41 1 355,00 926,18 987,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 050 1 050
01.6.0. 625002 |Ohlasoviia - odvody 111 1 270,00 560,15 501,06 500,00 500,00 500,00 515 515
01.6.0. 625002 |Ohlasovia - odvody - dofinancovanie 41 515,00 310,95 466,25 350,00 350,00 350,00 350 350
01.6.0. 631001 |Ohlasovia - cestovné tuzemské 111
01.6.0. 632003 |Ohlasovia - postové sluzby 111 67,76 54,62 64,75 70,00 72,08 72,08 70 70
01.6.0. 632003 |Ohlasovia - postové sluzby - dofin. 41
01.6.0. 633006 |Ohlasovia - vSeobecny material - dof. 41 150,80 57,20 100,00 100,00 100,00 100 100
01.6.0. 611 43 1 - Register adries - mzdy 111 123,60 989,85 307,60 310,00 112,40 112,40 310 125
01.6.0. 611 43 1 - Register adries - mzdy - dof. 41 527,62 885,92 1 065,00 1 065,00 1 065,00 1065 1065
01.6.0. 625002 |43 1 - Register adries - odvody 111 454,59
01.6.0. 625002 |43 1 - Register adries - odvody - dof. 41 258,62 483,55 450,00 450,00 450,00 450 450
01.6.0. 633006 |43 1 - Register adries - material 111 18,00
01.6.0. 637001 |43 1 - Register adries - skolenia 111 90,00
5.1. Zakladné skolstvo 749 863,56 935 575,95 995 256,00 965 235,00 1011 868,11 1011 868,11 937 270 937 270
09.1.2.1. 641006 |ZS - PK - normativne 111 721 008,00 870 310,00 894 406,00 927 735,00 916 375,00 916 375,00 937 270 937 270
09.1.2.1. 641007 |ZS - prispevok na ochranné pomdcky 111 2 325,00
09.1.2.1. 641007 |25 - PK - replatky z r. 2020 131G 21 204,20| 21 204,20
09.1.2.1. 641006 |10 1 - Z5 - iné transfery (lyZiarsky) 111 17 464,00 6 850,00 4 500,00 4 500,00
09.1.2.1. 641007 |11 1-25-iné transfery (prispevok na asistentov) 111 23 165,00 23 165,00 23 165,00 23 165,00
09.1.1.1. 641006 |zSsMS - predskol. vych. - do 31.8.15 111
09.5.0.8. 641006 |12 - ZS - vzdeldvacie poukazy 111 11 117,00 11 059,00 10 656,00 8 384,00 8 384,00
09.5.0.8. 641006 |13 - ZS - u¢ebnice 111 12 011,00 8 439,00
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09.5.0.8. 641006 |13 - ZS - dopravné 1311 274,56
09.1.2.1. 637037 |MS epidemiologické opatrenia 111 9 387,80 2 000,00
09.1.2.1. 641007 |MS - prispevok na ochranné pomdcky 111 265,00
09.5.0.8. 641006 |13 1- ZS - "Spolu mudrejsi 2" z pred. roka 1311 49,91 49,91
09.5.0.8. 641007 |MS projekt "Mtdre hranie" 111 1 656,67 1 000,00
09.5.0.8. 641007 |MS projekt "Mdre hranie" z pred. roka 1311 690,00 690,00
09.5.0.8. 641006 |Asistenti ucitel'a projek, EU (13,6502 %) 1ACt 1 136,48 7 234,61 37 500,00 37 500,00 37 500,00
09.5.0.8. 641006 |Asistenti ucitel'a projek, EU (11,4084 %) 1AC2 0,00 6 046,45
09.5.0.8. 641006 |Asistenti uitel'a projek, EU (5,9951 %) 1AC3 3177,40
09.5.0.8. 641006 |Asistenti ucitel’a projek, EU (63,4193 %) 3AC1 33612,23
09.5.0.8. 641006 |Asistenti ucitel'a projek, EU (2,1921 %) 3AC2 1161,81
09.5.0.8. 641006 |Asistenti uitela projek, EU (3,3349 %) 3AC3 1 767,50
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 803 569,86| 889557,09 | 1045924,72 1085 604,00/ 1141353,71 1141 353,71 1 060 826 1 081 469
01.8.0. 641006 |11 - MS - predskolska vychova 111 10 252,00 11 614,00 13 770,00 18 170,00 42 861,00 42 861,00 10 000 10 000
01.8.0. 641006 |11 - MS - predskolské vychova z pred. roka 1311 8 705,60 8 705,60
01.8.0. 641006 |z5K .B. - SKD, 83 41 207 582,00 216 190,00 254 569,50 271 599,00 271 599,00 271 599,00 227 741 225 089
01.8.0. 641006 |28 K.B. - 83 - STRAVA MC 41 0,00 412,80
01.8.0. 641006 |ZS - §3-STRAVA 7z UPSVaR - &p 111 38 602,20 36 194,80 80 000,00 9 000,00 9 000,00
01.8.0. 641006 |ZS - §3-STRAVA 7z UPSVaR - &p 11UA
01.8.0. 641006 |[ZS K .B. - SKD, 83 - v prijmoch 75 7§§].' 48 774,86 45 193,85 59 337,50 70 480,00 70 480,00 70 480,00 72 500 72 500
01.8.0. 641006 |ZS K .B. - §3 - potraviny 72f 19 806,00 27 430,12 34 538,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 122 100 122 100
01.8.0. 641006 (ZSK .B. - granty 72c 0,00
01.8.0. | 641006 |(zSK.B. - SKD, 83 - v prijmoch Z5 z pred. roka 7§§].' 2 630,00 2 630,00
01.8.0. 641006 |MS Koniarkova (vr. 4 tried od 1.9.18) 41 364 777,31 443 344,68 511 352,50 541 970,00 541 970,00 541 970,00 554 525 577 820
01.8.0. 641006 |MS Koniarkova - v prijmoch MS 729 37 396,13 26 541,24 48 285,51 34 185,00 34 185,00 34 185,00 34 850 34 850
01.8.0. 641006 |MS Koniarkova - v prijmoch MS 72f 28 133,36 28 597,20 31 127,71 34 200,00 34 200,00 34 200,00 39 110 39 110
01.8.0. 641006 |MS Koniarkova - v prijmoch MS z pred. roka 72f 2 223,11 2 223,11
09.1.1. 641006 |MS Koniarkova - STRAVA z UPSVaR 111 47 838,00 4677,60 12 000,00 8 500,00 8 500,00
09.1.1. 641006 |MS Koniarkova - STRAVA z UPSVaR 11UA
09.1.1. 641006 |MS - SR - dotacia (ESF) 111 49 412,40
09.1.1. 633011 |MS STRAVA - dotacia zak.zastupcom 41 75,60 361,20 20,00
09.1.1. 641006 |MS K.B. - SJ - STRAVA MC 41 332,40 511,20
5.3. [Podpora vol'noéasovych aktivit deti 389,34 494,14 434,46 300,00 300,00 300,00 650 700
01.1.1. 633006 |53 1 - Podpora deti - knihy 41 304,00 400,00 360,00 100,00 100,00 100,00 400 400
01.1.1. 633006 [Krizkova Cinnost’ a keramika - material 41 85,34 94,14 74,46 200,00! 200,00 200,00 250 300
5.4. Projekty v spolupraci so skolou 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
09.5.0.8. 641006 |Transfer - "Elektronizacia kniznic" 111
5.5. Udrzba budov, priestorov v $kolskych zar. 0,00 0,00 35 280,00 0,00 0,00 0,00 0 0
01.8.0. 641006 |zS K .B. - oprava a Udrzba 41 29 630,00
09.1.2.1. 633006 |ZS - projekt "TELOCVICNE" 111
09.1.1.1. 635006 |MS - Gdrzba zelene - vyrub topolov 41
01.8.0. 641006 |ZS5 - bezny transfer - 41 5 650,00
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05.4.0. 611 Stétna vodna sprava - mzda 111 175,60 170,12 175,14 175,00 175,00 175,00 175 175
05.4.0. 611 Stétna vodna sprava - mzda - dofin. 41 1392,03 2 020,77, 2182,08 2 620,00 2 620,00 2 620,00 2620 2 650
05.4.0. 625002 [Statna vodna spr. - odvody - dofin. 41 529,28 743,49 844,36 975,00 975,00 975,00 975 975
05.6.0. 611 Ochr. pred povodiiami - mzda 111 148,21 113,40 116,76 120,00 120,00 120,00 150 200
05.6.0. 611 Ochr. pred povodrianmi - mzda - dof. 41 2 595,24 3 720,66 4 008,35 4 710,00 4 710,00 4 710,00 4710 4710
05.6.0. 625002 |Povodne - odvody - dof. 41 1 343,26 1254,81 1423,31 1 700,00 1 700,00 1700,00 1700 1700

05.4.0. 611 Ochr. prirody a krajiny - mzda 111 88,92 127,59 131,35 132,00 132,00 132,00 135 140
05.4.0. 611 Ochr. prirody a krajiny - mzda 41 3 712,18 3 706,47 3 993,76 4 770,00 4 770,00 4 770,00 4 770 4 770
05.4.0. 625002 |Ochr. prirody a krajiny - odvody 41 1331,11 1 254,81 1443,18 1 700,00 1 700,00 1 700,00 1 700 1 700
05.4.0. 635006 |62 1 - Udrzba zelene, parkov, skladok 41 3 848,09 9 096,44 6 915,75 8 000,00 8 000,00 8 000,00 22 000, 22 000,
05.4.0. 635006 |62 2 - Udrzba parkov, ihrisk 41 986,36 0,00 217717 3 000,00 3 000,00 3 000,00 4 000 4 000
[ 63 [Tvorbaparkovazelenjchploch || [ 10116s0] s22661] 3411938 3100000]  3100000f |  3100000]  23000] 24000
05.6.0. 633006 |63 1 - Nakup stromov, krikov, letniciek 41 2 358,61 4722,70 26 544,31 23 000,00 23 000,00 23 000,00, 11 500 11 500
05.6.0. 633006 (63 11 - Nakup stromov - ndhradnd vysadba drevin 41 350,00
05.6.0. 633006 |63 2 - Parkové lavicky 41 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1000 1000
05.6.0. 633006 |63 3 - Odpadkové kose 41 416,88 1 890,00 1 980,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 1000 1000
05.6.0. 633006 |63 4 - Postreky, chemikalie, posyp. m. 41 4 673,89 1232,11 5201,95 2 000,00 2 000,00 2 000,00 7 000 8 000
05.6.0. 633006 |63 5 - Vymena piesku - ihriska 41 184,32 0,00 393,12 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000 2 000
05.6.0. 637005 |Projekty sadovych Uprav, sluzby 41 2 133,10 381,80 0,00 500,00 500,00 500,00 500 500

637004

65 1 - Veterinarna prevencia

622,19

760,56

402,24

800,00

800,00

800,00

05.1.0. 637004 |64 1 - Odvoz odpadov (VKK, biolog.) 41 37 219,04 35 503,52 30 739,11 38 500,00 38 500,00 38 500,00 38 500 38 500
05.1.0. 637004 |64 2 - Likvidacia divokych sklddok 41 0,00 0,00 16 000,00| 16 000,00 16 000,00 1 000, 1 000,
05.1.0. 637004 |64 3 - Obsluha koSov ( koSe na PE) 41 9 162,60 12 261,20 13 730,40 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000 12 500
05.1.0. 635006 |Kontajnerové stojisko - Uhliska 41 2 825,83
05.1.0. 634004 |Kontaj. stoj. Uhliska - prepravné, BSK 11H 100,00
05.1.0. 635006 |Kontajnerové st. Uhliska - udrzba priestranstiev, BSK 11H 1 350,00

800

1 000

637004

65 2 - Deratizécia a dezinsekcia

7 100,00

7 100,00

7 100,00

7 100,00

7 100,00

7 100,00

8 000

8 000

04.5.1. 637005 |Pasport komunikacii, dazd'ovej kanal. 41
05.6.0. 637005 |Pasportizécia zelene 41

[ 72 [Miestneaucelovécesty || [ stsen77] 1s921947] 3574323]  s100000]  s1o0000f |  s100000]  sacoo| 4600
04.5.1. 633006 |Dopravné znacky a prisluSenstvo 41
04.5.1. 633005 |Specialne stroje, pristroje, zariadenia 41 139,22
04.5.1. 635006 |72 1 - Dopravné znacenie - ZDZ, VDZ 41 3 135,60 12 890,70 5 936,90 5 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000 7 000
04.5.1. 635006 |72 2 - Udrzba komunik. (letnd, zimna) 41 11 998,00 8935,95 18 074,00 15 000,00| 15 000,00 15 000,00 20 000 20 000
04.5.1. 635006 (72 3 - Opravy komun. a chodnikov 44 40 000,00
04.5.1. 635006 |72 3 - Opravy komun. a chodnikov 41 32 810,36 94 361,22 11 289,36 49 000,00 49 000,00 49 000,00 40 000 40 000
04.5.1. 635006 |72 4 - Opravy spevnenych ploch 41 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000 1 000
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04.5.1. 635006 |72 5 - Cistenie krajnic, vpusti 41 1 584,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000 2 000

04.5.1. 635006 |72 6 - Opravy laviCiek a ihrisk 41 381,95 326,24 442,97 500,00 500,00 500,00 500 500

04.5.1. 635006 |72 7 - Opravy odpadkovych koSov 41 0,00 500,00 500,00 500,00 500 500

04.5.1. 635006 |72 8 - Cistenie, opravy dazd'ovej kan. 41 0,00 0,00 5 000,00 3 000,00 3 000,00 10 000 10 000

04.5.1. 636002 |72 1 - Prendjom dopravného znac. 41 1 139,64

04.5.1. 637004 |Vyroba a oprava navadzacieho syst. 41 0,00 600 600

04.5.1. 637005 |Projekty organizacie dopravy 41 2 257,00 1121,36 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000 3 000

06.2.0. 611 82 1 - Stavebny urad - mzdy 111 4 410,93 4 695,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500,00 4 500 4 500

06.2.0. 611 82 11 - Stavebny Urad - mzdy 41 18 836,33 20 556,75 22 246,89 22 400,00 22 400,00, 22 400,00, 22 400, 22 500,

06.2.0. 625002 [822-SU - odvody do poistovni 111 853,00 1137,14 1 084,08 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1090 1100

06.2.0. 625002 [8222-SU - odvody do poistovni 41 7 590,39 8 151,94 9138,13 7 830,00 7 830,00 7 830,00 8 000 8195

06.2.0. 632003 |SU - Postové sluzby 111 2 404,90 2 882,00 2 135,00 2 135,00 2 155,12 2 155,12] 2135 2 200

06.2.0. 632003 |SU - Postové sluzby 41 3 999,95 3 812,60 6 353,65 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600 5 600
§pecié|ny stavebny urad 3 543,02 3 476,93 4 148,49 4 528,00 4 528,16 4 528,16 4 530 4 560

06.2.0. 611 82111 - §pecié|ny sU - mzdy 111 253,67, 257,86 257,34 258,00 258,16, 258,16, 260 260

06.2.0. 611 82112 - §pecié|ny sU - mzdy - dofin. 41 2 372,07| 2 356,72, 2 810,49 3 100,00 3 100,00 3 100,00 3100 3100

06.2.0. 625002 |82 223 SSU - Odvody do poistovni 917,28 862,35 1 080,66 1 170,00 1 170,00 1 170,00

08.1.0. 633004 |85 3 - FI - osvetlenie - nakup zariad. 111 9 800,00

08.1.0. 633004 |Futbalové ihrisko - nakup zariad. 41 499,95

08.1.0. 635006 |85 3 - Futbal. ihr. - osvetlenie-Udrzba 111 200,00

08.1.0. 635006 |Futbalové ihrisko - osvetlenie-Udrzba 41

08.3.0. | 637004 [Vajnorské novinky | 41 | 5222,00 8 190,56, 15 171,62 14 000,00 140000 | 14 000,00 14 000 14 000

08.2.0. 633001 |Kniznica - inter. vybav. (2016-regale) 41

08.2.0. 633009 |Kniznica - knihy, Casopisy 41 929,16 1 165,28 1 450,41 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1500 1500
08.2.0. 633013 |Kniznica - softvér 41 286,80 0,00 290,00 290,00 290,00 370 370
08.2.0. 635008 |Kniznica - opravy knih 41 215,00 106,00 433,00 200,00 200,00 200,00 130 130
08.2.0. 635009 |Kniznica - Udrzba softvéru 41 66,39 0,00 0,00 300 300
08.2.0. 637004 |Kniznica - sluzby 41 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150 150

08.4.0. | 633006 [Kytice pri obtianskych obradoch | 41 | 83,20 45,00 162,20 200,00 2000 | 200,00

9.4.1. Podpora kultirnych podujati 10 564,62 14 440,19 12921,78 21 250,00 21 250,00 21 250,00 21 250 21750
08.2.0. 633016 |94 1 - Kultdrne poduj. - obcerstvenie 41 401,83 304,07 539,37 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500 3000
08.2.0. 637002 |94 1 - Kultdrne poduj. - material 41 1535,11 2 156,84 1 249,37 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5000 5000
08.2.0. 637002 |94 2 - Kultdrne poduj. - sluzby 41 7 220,00 10 056,00 9 886,44 12 000,00| 12 000,00 12 000,00 12 000 12 000
08.2.0. 637002 |94 3 - Letné open-air kino (2006-2010 - viano&né osvetlenie) 41 342,00 952,00 756,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000 1 000
08.2.0. 637002 |94 3 - Letné open air kino - iné zdroje 71 500,00
08.2.0. 637012 |Licencné poplatky (SOZA) 41 565,68 971,28 490,60 750,00 750,00 750,00 750 750
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9.4.2. Vajnorské doZinky 8 767,00 0,00 9 298,44 0,00 0,00 0,00
08.2.0. 633016 |Vajnorské doZinky - reprezent. 41 1 972,00
08.2.0. 637002 |Vajnorské dozinky 41 5 735,00 9 298,44
08.2.0. 637002 |Vajnorské doZinky - DAR 71 1 060,00
9.4.3. Vajnorské hody 2170,00 0,00 1 100,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000 6 200
08.2.0. 633016 |Vajnorské hody - reprezent. 41 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1000 1000
08.2.0. 637002 |Vajnorské hody 41 2 170,00 1 100,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000 5 200,
9.4.4. Kultirne leto 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500 13 500
08.2.0. 633016 |94 4 - Kultdrne leto - reprezent. 41 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500 2 500
08.2.0. 637002 |94 4 - Kultdrne leto 41 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000 11 000
08.2.0. 637002 |Kultirne leto - DAR 71
9.5. [NKP - VLD, Florian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0
08.2.0. 633001 |VLD - Interiérové vybavenie 41
08.2.0. 635006 |VLD - Montazne prace 41
08.2.0. 635006 |VLD - Montazne prace 11H
9.6. Druzba 11 347,10 0,00 0,00 4 800,00 4 800,00 4 800,00 4 800 4900
01.1.3. 631002 [Druzba - cestovné - zahrani¢né 41 369,00 0,00 970,00! 970,00 970,00 970 1 000
01.1.3. 633006 |Druzba - propagacné predmety, mat. 41 150,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400 400
01.1.3. 633016 |Druzba - reprezentacné 41
01.1.3. 634004 |Druzba - prepravné 41 1 022,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 300 300
01.1.3. 634005 |Druzba - parkovné, dial'ni¢né znamky 41
01.1.3. 637004 |Druzba - sluzby 41 1 000,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 400 400
01.1.3. 637007 |Druzba - Poslanci - cestovné nahrady 41 184,50 0,00 1 180,00 1 180,00 1 180,00 1 180 1 200
01.1.3. 637035 |Druzba - daf za ubytovanie 41 319,60
01.1.3. 637036 |Druzba - reprezentacné vydavky 41 8 302,00 0,00 1 550,00 1 550,00 1 550,00 1550 1 600
01.1.3. 637036 |Druzba - reprezentacné vydavky, EU 11P3 0,00
9.7. §portové podujatia 7 574,04 775,71 1153,33 10 850,00 10 850,00 10 850,00 10 850 11 200
08.1.0. 633016 |97 1 - Sportové podujatia - obcerstv. 41 826,39 36,00 0,00 2 750,00 2 750,00 2 750,00 2 750 3 000
08.1.0. 637002 |97 1 - Sportové podujatia - material 41 2 233,02 119,71 193,33 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2100 2 200
08.1.0. 637002 |97 2 - Sportové podujatia - sluzby 41 2514,63 620,00 960,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000, 6 000,
08.1.0. 637002 |97 1 - Sport. pod.-materil, zdroj BSK 11H 1662,63
08.1.0. 637002 |97 2 - Sport. pod.-sluzby, zdroj BSK 11H 337,37
9.8. Podpora neziskovych organizacii 26 504,45 11 849,99 26 700,00 26 700,00 26 700,00 26 700,00 26 700 26 700
08.2.0. 642001 |Transfery OZ - dotacie z rozpoctu 41 26 504,45] 11 849,99 26 700,00 26 700,00 26 700,00 26 700,00 26 700, 26 700,
08.2.0. 642001 |98 1 - Projekt BSK - "50 centov..." 11H
9.9. Marketing a propagacia 12 415,92 9 775,80 8 011,58 15 000,00 15 000,00 15 000,00 13 300 13 300
01.1.1. 633006 |Reklamné predmety 41 1 625,60 462,00 2 829,37 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 300, 3 300,
01.1.1. 633006 |Reklamné pr.- "Vajnorsky ornament" 11H 1937,76
01.1.1. 637003 |Propagacia, reklama a inzercia MCE 41 4 386,92 7 722,66 4 790,61 9 000,00 9 000,00 9 000,00 7 000 7 000
08.2.0. 637003 |Propagacia kultirnych a Sport. poduj. 41 4 465,64 1591,14 391,60 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3000, 3000,
08.3.0. 637004 |Publikacie, CD - vydavané MC 41
08.3.0. 637004 |Knihy - Dychovka (Hlavaty, Vajnory) 11H
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08.3.0. 637012 |Licencné poplatky SOZA, LITFOND 41
[ 101 [Sociénapomocobganom [ | 739ses] 114s506] 1263285 2030500 2030500 | 2030500  19650] 19650
10.1.1. Senior klub a jeho podpora 1773,72 465,66 358,73 1 950,00 1 950,00 1 950,00 1950 1950
10.2.0. 633004 |Senior klub - nakup zariadeni 41 0,00 12,00 50,00 50,00 50,00 50 50
10.2.0. 633006 [Senior klub - material 41 448,72 401,46 274,73 450,00 450,00 450,00 450 450
10.2.0. 634004 |Senior klub - dopravné 41 950,00 642.36| 950,00 950,00 950,00 950 950
10.2.0. 637004 |Senior klub - sluzby 41 375,00 64,20 72,00 500,00 500,00 500,00 500 500
10.1.2. |Prispevky obéanom a ich podpora 5 624,97 11 019,40 12 274,12 18 355,00 18 355,00 18 355,00 17 700 17 700
10.2.0. 642014 |10 13 - Prispevok na stravovanie déchodcov 41 2 904,97| 8 649,40 9 504,12 12 655,00 12 655,00, 12 655,00, 12 000, 12 000,
10.2.0. 642014 |10 12 - Mesiac Ucty k star$im - pouk. 41 1 920,00 1 400,00 1 350,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500 2 500
10.7.0. 642014 |10 11 - JFP osamelo Zijucim obanom 41 800,00 970,00! 1 420,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500 2 500
10.7.0. 642026 |JFP v hmotnej nddzi 41 0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700 700

1040, | 642014 |IFP pri narodeni dietata a1 2 100,00 1950,00 1870,00 4 500,00 4500,00 4500,00 4500 45600
10.4.0. | 637006 flplfvak - MC ako Osobitny prijemca (2010 - JFP pri narodenikz [ 1 120,38 298,79 328,95 570,00 570,00 570,00

1040, | 642026 |10 21- JFP pre rodiny 41 1420,00 1.056,82 1104,53 1 600,00 1600,00 1.600,00 1600 1600
1040, | 642026 |10 22- JFP pre rodiny v hmotnej nidzi a1 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 350 350
10.40. | 642026 |10 23- JFP - jednorazovy prispevok 41 290,11 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1200 1200
10.4.0. 642014 [Prispevok - obnova rodin. pomerov 41 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100 100
10.4.0. 633011 |Stravné - thrada ZS (za oslob. deti) 613,52

1012, | 642014 |JFP zdravotne postihnutym 41 150,00 240,00 0,00 200,00 200,00 200,00 200 200

Pohrebné trovy

461,24 726,48

800,00

10.2.0. 611 Opatr. - plat vratane nahrad 41 11 040,89 14 785,20| 12 023,12 15 000,00 15 000,00 15 000,00, 15 000 25 950
10.2.0. 637 004 |[Opatr. - sluzba 41 12 000,00 12 000,00 12 000,00, 12 000|

10.2.0. 621 Poistné do VSZP 41 948,51 1317,17, 861,23 1 350,00 1 350,00 1 350,00 2 160 2 160
10.2.0. 623 Poistné do ostatnych ZP 41

10.2.0. 625001 [Na nemocenské poistenie 41 159,39 236,97 183,61 240,00 240,00 240,00 240 365
10.2.0. 625002 |Na starobné poistenie 41 2 841,53 2 048,46 1837,19 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100 3635
10.2.0. 625003 |[Na Urazové poistenie 41 91,04 135,38 108,10 140,00 140,00 140,00 140 210
10.2.0. 625004 |Na invalidné poistenie 41 341,65 507,96 393,60 520,00 520,00 520,00 520 780
10.2.0. 625005 [Na poistenie v nezamestnanosti 41 113,83 169,25 131,15 180,00 180,00 180,00 180 260
10.2.0. 625007 |Poistenie do rezervného fondu 41 540,96 804,31 623,26 820,00 820,00 820,00 820 1235

10.4.0. 642026 |10 51 - Dotacie z UPSVaR - strava 111
10.4.0. 642026 |Dotécie z UPSVaR - pomdcky 41
10.4.0. 642026 |Dotacie z UPSVaR - pomdcky 111

01.1.1. 625003 |Na Urazové poistenie 41
01.1.1. 633006 |KMV - vybavenie klubu 41
01.1.1. 637027 |Vedenie Klubu mladych Vajnorakov 41
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01.1.1. 653001 |Manipulacné poplatky 41 540,63 121,60 304,88 300,00 300,00 300,00 300 300

01.1.2. 651002 |Splacanie Urokov v tuzemsku - banke 41 3 514,61 2 077,58 1662,73 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500 1 500

01.1.2. 651002 |11 02 - KKU - splacanie urokov 41 598,09 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100 100

01.1.2. 653002 |11 02 - KKU - provizie - z necerpania 41 132,76 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100 100
A. - celkom beZné vydavky 3044 802,00/ 3389 020,35 3737 886,63 3921 479,00 4 023 509,31 4 067 534,31 3 870 200 3912138

03.6.0.

B. Kapitalové vydavky

713003

Kamerovy systém MsP

10 000

03.6.0.

713003

Kamerovy systém MsP - 4ks

12 500,00

12 500,00

12 500,00

DK Vajnory - javiskové svetld (2016-vykryty DK, 2014 - doskokové

04.4.3. 717002 |MU - Rekontrukcia a modernizacia 41 10 982,16 10 000,00 10 000,00, 10 000,00, 20 000 20 000
04.4.3. 717002 |MU - Rekontrukcia a modernizacia 46
04.4.3. 717001 |Realiz. novych stavieb- studiia Alviano 41
04.4.3. 717002  |Rek. bud. Telekomu (2008-SU, dvor MU) 41
[ 33 [wbaveniem6 [ | 82328 s343m0] 2974000] 1000000] 4310000 | 4310000  25000] 18000
01.1.1. 711001 |Nakup pozemkov, budov 46 25 600,00 25 600,00
01.1.1. 713001 |Nakup interiérového vybavenia 41 10 000,00 10 000,00, 10 000,00,
01.1.1. 713002 |Nakup vypoctovej techniky 41 1 864,80 19 740,00 7 500,00 7 500,00 3000 3000
01.1.1. 713004 |Nakup prevadzkovych strojov, zariad. 41 8 232,82 3 479,00 10 000,00 10 000 10 000|
01.1.1. 713004 |Nakup prevadzkovych strojov 46
04.6.0. 713003 |RozSirenie rozhlasu (telek. tech.) 41 12 000 5 000
[ 35 [awtodopava | oo  ooof ssess2a| s2s0000] 32s0000] | 32so000f o] o
3.5.2. [Obnova vozového parku 0,00 83 684,22 32 500,00 32 500,00 32 500,00 0 0
01.1.1. 714001 |Nakup dopravnych prostriedkov 41 32 500,00 32 500,00 32 500,00
01.1.1. 714004 |Nakup nakladnych vozid., pripojnych... 41
01.1.1. 714004 |Nakup nakladnych vozidiel, tahacov... 46
01.1.1. 714004 |Vozidlo zber BRKO zdroj MC 46 13 684,22
01.1.1. 714004 |Vozidlo zber BRKO 111 70 000,00

01.8.0.

721002

Koniark.

Kapitalovy TRANSFER RO - M$

06.2.0. 713001 PRNAF 41 2 986,80
z6ny ZS)

06.2.0. 713004 |Ihriskd - doplnenie hracej zostavy 41

06.2.0. 713003 |DK Vajnory - doplnenie techniky

06.2.0. 217003 KONTAIN. STOJISKA - (2018-Ihriskd WORKOUT, HADZ. (2017-D! M 3.000,00

01.8.0.

721002

Kapital. TRANSFER RO - MS z VUC

09.1.1.1. 717001 |MS - TRANSFER - nakup zariadeni 41 9 526,20
09.1.1.1. 713001 |MS - TRANSFER - rekonétr. ihriska 41 5 430,00
01.8.0. 721002 |53 - TRANSFER - nakup zariadeni 46




Funkén | o $ SKUTOCNOST K 2022 Prognéza na rok
e B SRR Nazovl R predpoklad k upraveny po upraveny po
P rolozka polozky 5 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 NAVRH RO 3/2022 RO 4/2022 RO 4/2022 2023 2024

01.8.0. 721002 |51 - TRANSFER - nakup zariadeni 41 1 279,24 2 500,00 2 500,00 2 500,00
09.1.2.1. 721002 |53 - TRANSFER - nakup Skrabky 2018 41
09.1.2.1. 717002 |ZS - TRANSFER- rek. oplot.+ bréna 41 3 597,00

01.8.0. 717001 |53 - TRANSFER - rekonétrukcia 46

01.8.0. 717001 |53 - TRANSFER - rozsirenie, podlaha 46

05.1.0. 717001 |Zberny dvor Vajnory, zdroj MmC 41 5 880,00 2 678,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

05.1.0. 717003 |Kontajnerové stojisko - Uhliska 11H 2 486,00

05.1.0. 717003  |Kontajnerové stojisko - Uhliska 41 4 714,00

Pripravna a PD - Tomanova 1, 2

04.5.1. 717002 |Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 41 720,00,

04.5.1. 717002 |11-Vystavba a rekonstr. chodnikov 41 30 000 30 000
04.5.1. 717002 |2-Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 46 29 359,00

04.5.1. 717002 |7 4 Osvetlenie 3 priechodov pre chodcov 41 17 022,00

04.5.1. 717002 |7 3 Revitalizacia kruhoveho objazdu 41

01.1.1. 713005 |Nakup Specidlnych zariadeni, strojov 41

04.5.1. 713005 |Nakup Specidlnych strojov, zariadeni 46

06.2.0. 717002  |Parkovisko ZS Vajnory 41 12 500,00 12 500,00 12 500,00

06.2.0. 717002 |Krizovatka - rekonstr. IS Properties 41

04.5.1. 716 PD - cyklotrasy 46 0,00

04.5.1. 717001 |74 1 - Cyklotrasy - realizacia, spolutic. 41 0,00

04.5.1. 717001 |74 52-Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj M€ 41

04.5.1. 717001 |Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj EU 3AA1

04.5.1. 717001 |Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj SR 3AA2

04.5.1. 717001 |Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj MmC 46

04.5.1. 717001 |74 1 - Vystavba cyklotrés - spoluti¢ast’ 44 10 000 10 000
04.4.3. 711005 |81 1 - UPNZ Cepit 41 2 300,00 2 300,00
04.4.3. 711005 |81 2 - UPNZ Centrum 41 5 140,00 5 140,00 5 140,00
04.4.3. 711005 |81 22 - Dok. - Vajnory centrum 41 500,00 500,00 500,00
04.4.3. 711005 |81 3 - UPNZ Suty 41

04.4.3. 711005 |81 4 - UPNZ Nemecké dolina (US) 41

04.4.3. 711005 |81 44 - UPNZ Prietne 41 10 000,00 7 700,00 7 700,00
04.4.3. 716 83 1 - PD - zariadenia pre seniorov 41

04.4.3. 716 83 11 - PD - zariadenia pre seniorov 46 30 168,00

04.4.3. 716 83 3 - PD Sportova hala 41
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04.4.3. 716 83 3 - PD Sportova hala, Skola 46 59 400,00 6 000,00
04.4.3. 716 83 3 - Pripravna a PD 46 70,00 46 242,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 3 000 3 000
04.4.3. 716 (83 4 - PD - pristavba ZS$, nadstavba 41
04.4.3. 716 83 5 - PD - verejné priestranstva 41 4 920,00 1 500,00 3000 3000

06.2.0. 717002 |Tématické stavby, tabule, zdroj VUC 11H 3 041,80

06.2.0. 717002 |Tématické stavby, tabule, nadpisy 41 0,00 600,00

06.2.0. 717002 |32 1 - Vianocné osvetlenie 46 14 500,00

06.2.0. 717002 |90 Poslanecké priority 46 13 500,00 0,00 13 500 13 500
06.2.0. 717002 |84 3 - ZS - nadstavba MS, zdroj MC 41

06.2.0. 717002 |84 3 - ZS - nadstavba MS, zdroj MC 46

06.2.0. 717002 |84 3 - ZS nadstavba MS, zdroj EU 1151

06.2.0. 717002 |84 3 - ZS nadstavba MS, zdroj SR 1152

06.2.0. 719014 |VRATKY - nezrovnalosti z kapit. prisp. 41

06.2.0. 717001 |ZS - rozsirenie o 4 vyué. triedy 52

06.2.0. 717002 |84 33 - 25 - rekonétr. - pristavba Z5 41 13 500,00 13 500,00 13 500,00
06.2.0. 717002 |51 1 - ZS - pristavba tried ZS , zdroj EU 50% 11S1 0,00 1472 707,00 1 472 707,00, 1 472 707,00,
06.2.0. 717002 [511-25- pristavba tried zs, zdroj SR 45% 1152 0,00 1 325 436,00 1 325 436,00 1 325 436,00
06.2.0. 717002 |51 1 - ZS - pristavba, zdroj MC 46 0,00 147 271,00 147 271,00 147 271,00
06.2.0. 717002 |84 4 - Rekonstr. verejnych priestran. 46 95 196,00 60 416,00 -50 000,00 10 416,00 20 000, 20 000,
06.2.0. 717001 |84 5 - "Zariadenie pre seniorov" 46 18,00

06.2.0. 717001 |84 5 - "Zariadenie pre seniorov" 41 500,00 500,00
06.2.0. 717001 |84 55 - Specializov. zar. pre seniorov 41 18,00 500,00 500,00
06.2.0. 717001 (8455 - §pecia|izov. zar. pre seniorov 46

06.2.0. 717001 |92 - Vodozadriné opatrenia zdroj MC 46 0,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00
06.2.0. 713004 |MS - zariadenia do novych priestorov 41

06.2.0. 717003 |Studiia Alviano 46 6 000,00 6 000,00 6 000,00
08.2.0. 719001 |Socha Titusa Zemana - zdruz. prostr. 46

08.2.0. 719002 |Umelecké diela 41 680,00 680,00

08.1.0. 717002 |85 2 - Rekonstrukcia centralneho DI 46 60 000,00 60 000,00 -19 322,69 40 677,31
08.1.0. 713004 |DI - nakup atrakcii 46 3 838,80

08.1.0. 717002 |85 23 Ihriské - ostatné - "Pump track”, zdroj MC 46

08.1.0. 717002 |85 23 Ihriska - ostatné - "Pump track", zdroj HM 11H 45 000,00

08.1.0. 717002 |2 - ostatné - "Pump track" 46

08.2.0. 716 Pripravna a PD - VLD - aktualiziacia 41

08.2.0. 717002 |Restaurovanie sochy sv. Floriana 41

08.2.0. 717002 |Restaurovanie sochy sv. Floriana 11H

08.2.0. 717002 |[Rek. a dostavba VLD 111 0,00 130 000,00

08.2.0. 717002 |Rek. a dostavba VLD 46 300,00 93 660,00 93 660,00 69 322,69 162 982,69
08.2.0. 717002 |[Rek. a dostavba VLD 46




Funkéna [ oo $ SKUTOCNOST K 2022 Prognéza na rok
asif Vydavky Nazov |l } predpoklad k : upraveny po upraveny po
o - polozky E 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2021 NAVRH RO 3/2022 RO 4/2022 RO 4/2022 2023 2024
08.2.0. 717002 |Rek. a dostavba VLD 11H
B. - celkom kapitalové vydavky 86 692,62 151 022,20 348 063,02 3 396 410,00 3 396 410,00 3 396 410,00 134 500 117 500
VYDAVKY CELKOM - BEZNE + KAPITALOVE 4 191 306,29| 3 540 042,55 | 4 085 949,65 7 317 889,00 7 419 919,31 7 463 944,31 4 004 700 4 029 638
C. Financ¢né operacie (FO) vydavkové
814 Uéast’ na majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (1] (1]
08.2.0. 814001 |Vklad do s.r.0. v tuzemsku 41
819 Iné vydavkové FO 0,00 2,00 890,00 1 025,00 1 025,00 1 025,00 50 50
01.1.2. 819005 |Ostatné vydavkové FO 71 2,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50 50
01.1.2. 819002 |Vratené financné zabezpeky 71 0,00 840,00 975,00 975,00 975,00
821 Splacanie tuzemskej istiny 308 243,26 85 716,00 85 720,00 185 720,00 185 720,00 185 720,00 185720 185720
01.1.2. 821005 |Z bankovych Gverov dlhodobych 41 228 835,00, 85 716,00 85 720,00 85 720,00 85 720,00 85 720,00, 85 720, 85 720
01.1.2. 821010 |Z kontokorentnych Uverov 41 79 408,26 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000 100 000
C. - celkom finanéné operacie 308 243,26 85 718,00 86 610,00 186 745,00 186 745,00 186 745,00 185 770,00 185 770,00
BILANCIA VYDAVKOV: BEZNE + KAPITALOVE + FINANCNE OPERACIE 3439 737,88| 3625760,55| 4172 559,65 7 504 634,00 7 606 664,31 7 650 689,31| 4190 470,00 | 4 215 408,20




Vypis z uznesenia
zo zapisnice €. 2/2022
zo zasadnutia Komisie finan¢nej a spravy majetku
pri Mestskej Casti Bratislava-Vajnory

konanej dna 28. aprila 2022

K bodu 5:

Navrh II. zmeny rozpoctu Mestskej Casti Bratislava — Vajnory na rok 2022 vykonant
rozpo¢tovym opatrenim ¢. 4/2022

Uznesenie k bodu 5:

Pritomny ¢lenovia komisie finan¢nej, spravy majetku, odporucaji miestnemu zastupitel'stvu
prerokovat’ a schvalit’ predloZzeny navrh II. zmeny rozpoctu Mestskej Casti Bratislava —
Vajnory na rok 2022 vykonanl rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 4/2022

Hlasovanie:  za:5 proti: zdrzal sa:

Za spravnost’ vyhotovenia: Pilnd Darina
Bratislava, 29.04.2022

Prevzal:



RENAK S, s.r.o., Malacka 215/6, 900 31 Stupava

Zapisana: Okresny sud BA-I, oddiel Sro, vlozka ¢.: 24729/B
1CO: 35818409, DIC: 2021590890 R IC DPH: SK2021590890

V zastpeni: Ing.Vladimir Kluvanek — technicky dozor investora ( d’alej len ,,TDI®)

Tel.: 00421903013212
Mail: renaks.sro@gmail.com

Stavba : rekonstrukcia Pudovy dom Vajnory — 1.¢ast’ ( d’alej len“LD*)

VEC: sprava o stave rekonstrukcie

1.

Jestvujuci stav:

Prebiehala ku diu 12.12.202 1rekonstrukcia podl'a projektovej dokumentacie
schvélenej v 2011

Na zaklade oznamenia , kontrolnych dni ( zapisy su vedené na KPU a samostatne)
a priebeznych stanovisk krajského pamiatkového astavu ( d’alej len ,,KPU*) bolo
pozadované dodat’ nové zavazné stanovisko KPU

Z dovodu tejto poziadavky boli jednak:

Prace zastavené na vniitornych a ¢iastocne vonkajsich upravach muriv, omietok

a s tym suvisiacimi a nadvdznymi pracami

Nutné vypracovat’ nova projektovil dokumentéciu odvih¢enia stavby a stym
suvisiace naleZitosti: vyjadrenie statika, vyskum zavlhnutia muriva, analyza

a chemicky rozbor omietkovych konstrukcii a muriv. Na zaklade tychto vyskumov
a analyz vypracovanie novej PD odvlh¢enia stavby.

Novy stav:

PD odvlhéenia bola vypracovana 19.1.2022

Bola predlozena okamzite na KPU ( pozndmka: obsah PD bol priebezne

konzultovany a predkladany na KPU z dévodov urychlenia vydania zavdzneho

stanoviska)

Zavazné stanovisko bol vypracované 8.2.2022 a prevzaté v el. poste 16.2.2022

Na zaklade skuto¢nosti uvedenych v bode 2. je pri rekonstrukcii LD nutné:

a) Meni sa cely spdsob pdvodne navrhnutého odvlhcenia stavby; na navrhnuté
podrezanie celého objektu, s tym stvisiace iné konstrukcie pdvodne
navrhnutych podlah, meni sa spdsob statickeho zabezpecenia muriv a pod. (
vid’ nova PD, novy rozpocet)

b) Z uveden¢ho v bode 2. a a) je nutné vypracovat novy rozpocet, v ktorom budia
uvedené odpocty ocenenia povodne navrhnutych rieSeni a pripoty novo
navrhnutych rieSeni ( rozpocet je v rozpracovani; predpoklad je navySenie
rozpoc¢tu na zéklade postidenie novo navrhnutych konstrukcii, ich rozsahu )

c) Na zaklade nového rozpoctu stanovit' novy postup prac a novy harmonogram

d) Na zaklade PD je navrhnuté odizolovanie celej stavby ( nie len 1.¢ast’, o sa
realizuje). Bolo by vhodné v tejto etapy vyriesit' cely objekt v tomto rozsahu

a suvisiace prace. ( najma v nadvaznosti na bod 2, ods.b) zaviazného stanoviska
KPU)

3. Posudenie a postup prac:

Realiza¢na firma je schopna a ochotna nové pracovné rieSenia realizovat’



-V zmysle povodnej projektovej dokumentacie sa nemenia dispozi¢né rieSenia
stavby a ani exteriérové Casti, takZe prace buda pokracovat v tychto moZnych
rozsahoch cca od 1.3.2022

- Prace stvisiace s obsahom PD a zaviznym stanoviskom budt pokraovat’ po
vyhotoveni a odsuhlaseni nového rozpoctu

- Novy harmonogram prac s terminom ukonéenia bude este konzultovany s KPU
z dévodov, ktoré vyplyvaji zo zdvézného stanoviska KPU ( podmienené terminy
sledovani konstrukeii, merani a pod., ktoré maji zdsadny vplyv na termin postupu
prac a koneéného terminu zhotovenia stavby, najmi bod 2, ods.b))

Ing. Vladimir Kluvanek
TDI,
V Vajnoroch 23.2.2022

Sprava je pre interné potreby mestskej ¢asti Vajnory
Predlozena 23.2.2022 z dovodov este konzultacii TDI s KPU, projektantom statiky
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IDENTIFIKACNY LIST

Odberatel’:

Sidlo:

ICO:

Statutarny zastupca:

Statut. zastupca:
Pracovisko:

Zodp. riesitel:

Predmet prace:

Mestska cCast’ Bratislava - Vajnory
Rol'nicka 109, 83107 Bratislava
00304565

Ing. Michal Vicek, starosta

Ing.arch. Alexander Németh
Betliarska 12

851 07 Bratislava,

doc.Ing. Oto Makys, PhD.

Predmetom prace je vypracovanie expertizy stavebnej akcie:
Sanacia vihkosti hospodarskych pristavieb Vajnorského
'udového domu (VLD) v Bratislave - Vajnoroch podla
poskytnutych podkladov. Predmet zmluvy je spracovany ako
technologicky projekt (v elektronickej podobe) a rieSi oblasti
stavebno-technického vyskumu intenzity zavlhnutia a zasolenia
zvislych murovanych konstrukcii a vyber vhodného technologického
rieenia odvihéenia. Technologicky projekt je spracovany vcitane
navrhu stavebnych materidlov, formuldcie realizatnych odporucani,
zladenia s poziadavkami ochrany pamiatok a podobne tak, aby bola
dosiahnutd Ziadana kvalita a aby pri realizacii prislo k ¢o
najmensiemu poskodeniu pamiatkovych a uZivatel'skych hodnot
budovy.

T
y
/
doc.Ing. Oto Makys, PhD.
zodpovedny rieSitel
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1 PREDMET POSUDZOVANIA

Nazov:
Adresa:
Parcely:
Obec:
Kraj:
UZPF:

Parametre:

Popis:

Vajnorsky 'udovy dom (VLD)

Rol'nicka 181-183-185

k.0. Vajnory — €. parciel 686,687,688,689,690
Bratislava — MC Vajnory

Bratislavsky

VLD je podla zékona ¢.49/2002 Z.z v zneni neskorSich doplnkov a
novelizacii evidovany ako NKP €. 688 na Uzemi PZ Bratislava - Vajnory
VLD je jednopodlazny — prizemny dom (skupina troch domov),
nepodpivniceny a zastreSeny Sikmou strechou. Pozemok, na ktorom
VLD stoji je siroky najviac 12,5m a dlhy 72m, priCom dom zasahuje do
cca 2/3 dizky a 1/2 Sirky pozemku.

VLD je samostatne stojaca skupina navzajom sa dotykajlcich troch
objektov - domov, postavenych v rade za sebou, s bo¢nymi vstupmi zo
strany pril'ahlého dvora, patriaceho len k uvedenej skupine domov.
Domy povodne existovali aj ako samostatne uzivané, neskor sa ich
vyuzitie zmenilo na hospodarske. Pre celok objektovej skladby sa
pouziva nazov Vajnorsky I'udovy dom (VLD).

VLD stoji na rovinatom pozemku v intravilane obce na jej hlavnej
uliénej osi (podihovastom namesti), voci ktorej je orientovany priecne.
Vedla elnej fasady je samostatny vstup do dvora, spojeny s vjazdom.
VSetky okna a dvere VLD smeruji bud’ do ulice, alebo do dvora.

(8]
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Obr. 1. Pohl'ad na hospodarske pristavby VLD zozadu 20 zéﬂrady. Priecna cast’ domu
viditel'na v pozadi nie je predmetom predloZenej analyzy.

2 PODKLADY K POSUDZOVANIU

K posudzovaniu boli k dispozicii nasledujlice podklady, ktoré vsak tvorili skor

dopInkovy zdroj informacii — hlavny zdroj informacii k posudzovaniu predstavoval

terénny prieskum VLD:

- Staticky posudok: I. etapa zabezpecovacich prac — Ing. V. Kohdt - 25/3/2003

- Rozhodnutie KPU — 21/5/2003

- Rozhodnutie KPU — 27/9/2004

- VLD - protipoziarna bezpe¢nost’ stavby — R. Marikovi€ — 8/2005

- Prieskum zavlhnutia objektu a navrh sanacie — Ing. M. Pichova — 10/2005

- Zavazné stanovisko KPU — 23/12/2005

- Rozhodnutie KPU - 23/12/2005

- VID - sprievodna spréva, sihrnna technicka sprava, celkova situacia stavby -
Ing.arch. J. Dubay — 12/2005

- VLD - Architektonicko — stavebné rieSenie — Ing. J. Chrenko — 12/2005

- VLD - statika — Ing. J. Rajniak — 12/2005



e
Oprivnenic MK

- VLD - elektroinstalacia — Ing. J. Holub — 12/2005

- Zé&vazné stanovisko KPU — 3/3/2006

- VLD - prekladka a pripojka NN — Ing.arch. D. Dinaj — 3/2006
- Oznamenie MC o vykonani stavebnych prac pre KPU — RNDr. I. Ri¢ankova —

4/7/2006

- Z&znam z obhliadky a rokovania — KPU BA — 18/7/2006

- Stanovisko statika — Ing. V. Kohit — 26/8/2006

- Stanovisko statika: I. etapa zabezpeCovacich prac — Ing. V. Koh(t — 6/11/2006

- Rozhodnutie predizenie platnosti stavebného povolenia ,VLD — zmena dokoncenej

stavby — MU Raca — 20/10/2008
- Zapis zo stretnutia — MU Vajnory —
8/10/2009

3  VYSLEDKY MERANIA
VLHKOSTI STIEN VLD IN SITU

Dna 15. decembra 2021 bol priamo

v teréne — na objekte VLD vykonany
terénny vyskum stavu zavihnutia
povrchovych vrstiev muriva / omietok
a to kontaktnym meraCom Hygrometer
BD2 firmy Dosier Messgerate, Flssen,
kontrolovany meracom GANN. Merania
boli uskutocnené na tychto miestach:

Obr.2. Miesta merania vihkosti v strednom
objekte.

Poznamky:

— zadna stena budovy smerom od
suseda nebola pristupna, ale na
vysledok merania to ma len
minimalny vplyv

— Niektoré in situ existujuce steny
nie su vo vykresoch zachytené




Obr.3. Miesta merania vihkosti

v zadnom objekte.
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TAB.1. Vysledky merania vlihkosti v objekte v exteriéri.

= Vyska | Hmotnostnd | Vyska | Hmotnostnd | Vyska |Hmotnostnd | Pozndmka
£ | merania vihkost' merania | vihkost * merania vihkost'
g od [%] og:l [%] og:l [%]
D terenu terenu terenu
= [cm] | Hygro [ GANN | [ecm] | Hygro [ GANN | [cm] [ Hvgro | GANN
El 30 6,8 | 8,6 120 [(12,5|13,8| 200 9,7 |10,8
E2 30 16,0 16,5| 120 17,4|16,3| 200 2,8 | 3,7
E3 15 17,4 15,8| 120 58 | 69 200 23| 34
E4 30 17,0 15,6 | 120 17,5| 16,7 | 200 80| 9,6
ES 30 15,5|16,2| 120 34 | 48 200 7,5 | 8,7
E6 30 16,8 |16,3| 120 59 | 69 200 7,5 | 8,6
E/ 30 17,5|15,9| 120 15,9| 15,9| 200 14| 28
ES 30 11,9|112,6| 120 11,012,8| 200 7,5 | 8,7
ES 30 16,4|16,0| 120 10,2 | 11,3| 200 04| 2,0
E10 30 95 10,6 | 120 7,6 | 8,6 200 6,2| 79
TAB.2. Vysledky merania vihkosti v objekte v exteriéri.
S8 Vyska | Hmotnostnd | Vyska | Hmotnostnd | Vyska | Hmotnostnd | Pozndmka
£ & merania vihkost’ merania | vihkost' * merania vihkost'
g od [%] od [%] od [%]
terénu terénu terénu
[cm] [cm] [cm]
Il 30 52| 7,2 120 49 | 59 200 |17,4|15,9
12 30 51| 68 120 2,6 | 3,7 200 |10,2|11,8
I3 30 16,1|15,7| 120 |17,4(16,5| 200 |13,5|14,6
14 30 11,3|112,3| 120 6,5 | 7,8 200 |16,9| 15,7
I5 30 50 | 68 120 7,8 | 8,9 200 | 15,0 16,2
16 30 17,0|159| 120 |11,5|125| 200 (115|128
17 30 11,5|12,8| 120 |14,6|156| 200 |16,4| 15,7
18 30 17,5/16,1| 120 |17,5|15,8| 200 |17,5]|16,2
19 30 109(12,3| 120 |13,5|14,7( 200 |(17,9|16,4
110 30 17,5(/16,3| 120 50| 7,0 200 4,7 | 5,9
I11 30 12,9|13,9| 120 6,3 | 8,2 200 |17,5|16,2
112 30 99 (10,2 120 7,5 | 8,6 200 21| 38
113 30 50| 65 120 7,5 | 8,7 200 |12,5|13,6
114 30 80 | 98 120 56 | 64 210 9,0 10,9
115 30 17,5|15,8| 120 |175|159( 210 |12,6|13,8
116 30 4,2 | 56 120 57 | 6,7 200 57 | 67
117 30 17,5|16,2| 120 |16,3|158| 200 |11,0(129
118 30 48 | 59 120 86 | 9,6 200 28 | 3,3

Poznamka: Rozdiely v nameranych hodnotach st spdsobené odliSnym sposobom merania kazdého

pristrojov.
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TAB.3. Podmienky merania vihkosti

Datum merania Tvzduchu ext [OC] Tvzduchu int [OC] P [O/O] Tsteny [OC]

15.12.2021 5,30 4,60 67,10 2,10

Merania boli vyhodnotené podia normy CSN:

TAB.4. Stupefi zavihnutia konstrukcii [CSN P 73 0610]

Stupei zavihnutia Vlhkost’ (Um) [%]
1 vel'mi nizka vihkost’ < 3,0
2 nizka vlhkost’ 3,0-50
3 zvysSena vihkost’ 50-7,5
4 vysoka vlhkost’ 7,5-10
5| vel'mi vysoka vlihkost’ (az zamokrenie) > 10

Z merani je vidiet, Ze hodnoty vihkosti v povrchovych vrstvach muriva (resp.
omietok) majl zvacsa systematicky priebeh. Cize smerom hore v konstrukcii vihkost
zvy&ajne klesa, ¢o je dané tym, Ze vyssie polozené Casti konstrukcie su viac vzdialené
od mokrého podioZia stavby a zaroven su aj viac vetrané. To sa ale tyka len
vysledkom merania v exteriéri stavby.

Na vnutornych plochéach pravdepodobne prichadza ku kondenzacii vihkosti vplyvom
kontaktu teplého vzduchu, ktory mbze pochadzat z interiérovych ohrievacov, ktoré
pracovnici pouzivaji na vytvorenie vhodného vnutorného pracovného prostredia.

Je ale vhodné poznamenat’, ze velkd Cast’ merani na vybranych bodoch bola
realizovana cez omietku a teda namerané hodnoty reprezentuju viac stav vihkosti
omietky, ako muriva pod fou.

Celkovo vSak mozno uviest’, Ze budova VLD je vyznamne zavihnuta.
Dokonca podl'a normy CSN az zamokrena. To je bezny jav na nasich
pamiatkovych stavbach, ktory vyplyva z nedostatku vhodnych izola¢nych
materialov, ako aj technolégii ich aplikacie v minulosti. Nevyplyva to ale
z toho, ze by l'udia v minulosti s vihkost'ou nezapasili.

Stav budovy / budov VLD si preto vyzaduje aplikaciu riadnych invazivnych
protivihkostnych zasahov, ktoré vytvoria bariéry prestupu vihkosti

v murive. K tomu je v d'alSom texte vybrana a podrobne popisana prisiusna
technologia.

5 INTENZITA ZASOLENIA MUROV VLD

Z omietkovych / murovacich malt stien budov VLD bola odobrata jedna skiSobna
vzorka, ktoré bola dana na laboratérny vyskum do Chemicko-technologického
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oddelenia Pamiatkového Gradu SR (Cesta na Cerveny most &.6, Bratislava)!.
Vodorozpustné soli v nich boli stanovené vo vodnom vyluhu. Koncentracia siranov sa
stanovovala gravimetricky, chloridov argentometricky a dusi¢nanov kolorimetricky.

TAB.4 Vysledky laboratornej analyzy vodorozpustnych soli.

Vzorka | pH sirany chloridy dusicnany

[%%hm] | [mmol/kg] | [Y%ohm] | [mmol/kg] | [Yohm] | [mmol/kg]

Slint

TAB.5 Hodnotenie destruktivneho posobenia idnov soli v murive [podl'a WTA]

Druh soli Koncentracia [%]

Sirany <0,5 05-1,5 >1,5
Chloridy <0,2 0,2-0,5 > 0,5
Dusi¢nany <0,1 0,1-0,3 > 0,3
Hodnotenie zasolenia nizka zat'az | stredna zat'az vysoka zat'az

Z vysledkov stanoveni vodorozpustnych soli vyplyva, ze ...

6 SANACIA2 OBJEKTU VLD

Pri vybere vhodného systému odvihcenia budovy VLD boli do Gvahu vzaté
predovsetkym praktické skisenosti s roznymi skupinami odvlihcovacich technoldgii
na nasich starsich a pamiatkovo chranenych stavbach. Metdd - technolégil'
odvlhéenia eXIStU]e cer rad, priom nlektore skuplny technologn su malo Ucinnég,
pripadov vyzaduju destruktlvne zasahy do hIStOI‘ICkehO muriva. Napriek tomu, ze ide
0 autentické murivo stavby, odpori¢ame riesit’ situaciu zavlhnutia konstrukcii
dosledne. Stavbe VLD je preto najvhodnejsie dopinit’ lezati hydroizolaciu
proti vzlinajicej vihkosti.

' Vzorka, Zial' nestihla byt vyhodnotené v roku 2021. Vysledky analyzy bud preto dopinené len, ¢o sa
vyskum realizuje.
2 Sanacia — z lat. sanus = zdravy, zrejme aj ako hygienicky neskodny.
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6.1 VYBER SYSTEMU NA SANACIU VI'D

V pripade sandcie zavihania budovy VLD v Bratislave — Vajnoroch, ktory je postaveny
z0 zmesi azda vsetkych druhov muriv (kamenného, zmieSaného, tehlové paleného aj
tehlového nepaleného) sa ndka nasledujlci sposob zasadného rieSenia:

Najucinnejsim spdsobom je aplikacia invazivnej technolégie podrezavania
muriv priblizne vo vyskovej Grovni vnatornej podlahy, spojenej s vlozenim izolaénych
pasov do reznej Strbiny a naslednym trvalym rozopretim muriva expanznou maltou.
Steny sa nasledne do prislusnej vysky omietnu sanaénym omietkovym systémom
podl'a usmernenia, uvedeného nizsie v texte.

Mury VLD za¢nu po oddeleni od zdroja vody postupne vysychat'. Toto vysychanie si
ale vyZziada urcity Cas, ktory nie je mozné v siCasnosti exaktne stanovit' — moze ist

o minimalne viacero mesiacov, alebo dokonca az o nejaky ten rok. Na povrchu stien
sa Uroven vlhkosti po invazivnom sana¢nom zasahu zacne vyrazne zniZzovat’ uz po
zopar tyzdnoch, avSak vo vnutri marov vihkost’ stdle zostane a ta sa bude uvolTovat
postupne. Na to, aby bol zabezpeceny suchy povrch stien a zaroven aby sa z marov
uvol'nila zvyskova vihkost’ do okolia bez destruktivneho pdsobenia na povrchy stien je
na steny potrebné omietnut’ uvedenym sanaénym systémom.

Poznamka — dopinkové riesenie:

Murivam by sa samozreJme dalo pomoct’ aj tym Ze sa z nich po podrezani
odstrania omietky v zéne zavihania, ¢o je va¢sinou az po strop. Teda do vy3ky
asi 2,2m od podlahy. Steny by sa v takomto pripade ponechali neomietnute,
ked’ie odstrénenie omietok zrychli odparovanie vody z marov. Nedostatkom
tohto pristupu ale je, Ze steny budu dlhsiu dobu neomietnuté a tym padom sa
budl sprasovat, ¢o bude vadit’ pri vnitornej prevadzke objektu.

Désledne varujeme pred systémami zaloZzenymi na roznych pochybnych,
vedecky nepotvrdenych principoch, napriklad magnetokinetickych, Ci
premienajucich nejaki vol'ni kozmicku energiu. V Ziadnom pripade
neodporicame ani vytvorit’ drenazny zasyp v tesnej blizkosti ziadneho

z murov VLD, spojeny s ich obkopavanim! MozZe to viest’ az k naruseniu
stability marov VLD a k t'azkému poskodeniu jeho hlavnych nosnych
konstrukcii!! Takisto neodporicame ani pouzitie vystupkovej (nopovej)
folie, alebo aj inej folie na bocné ,izolovanie™ zakladového muriva. Ide

o nedostatocné a v podstate aj zbytocné quazi ,rieSenie™. Nehl'adiac na to, Ze
k zelanému stavu zniZzeného zavlhnutia mdrov tieto spomenuté zasahy prispeju len
okrajovo.

Na zdklade obhliadky VI'D sa ale zd4, Ze nejaky sanacny pokus tu uz v minulosti na
Casti objektu urobeny bol. Zda sa, Ze ide o aplikaciu vioZzenia dodatocnej plastovej
foliovej izolacie asi do reznej roviny. Stopy po tomto zasahu ale vzbudzuju otazky.
Zda sa, ze izolacnl féliu by mala predstavovat’ vystupkova (,nopova“) félia, pri ktorej
nie je jasné, ako sa ju do hlbokej reznej Skary podarilo vlozit. Kazdopadne sa ale
javi, Ze tento pokus nebol Uspesny, pretoze Groven zavihnutia stien nad Groviou
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tohto ,sanacného zasahy" je aj tak vel'mi vysoka.

Obr. 4. Detail vlozenej foliovej izolacie do casti muriva VED.

6.2 REALIZACIA PODREZAVANIA MURIVA A VKLADANIE
IZOLACNEJ VRSTVY

Okolo objektu je zo vsetkych stran dostatok miesta na rozvinutie pracovného
procesu, takze nebude potrebné realizovat’ zloZité pripravné prace. Len bude
potrebné dohodn(t priebeh prac so susedom. Okolo budovy je potrebné odstranit
pripadn( naletovll zeler, vysokd travu, ako aj vrstvu maciny v rozsahu minimalne
70cm od marov tak, aby tu vznikol primerany pracovny priestor.

Na vytvorenie novej Gloznej Skary v murive bude pouzitd lanova pila osadena
diamantovymi hrotmi. Tie zabezpecia bezproblémové prerezanie aj tvrdého
murovacieho materialu. Pre pohyb rezacieho lana bude pouzity zvlastny stroj
doplneny kladkami, cez ktoré bude lano obiehat.

Murivo budovy bude postupne podrezavané po Usekoch Sirokych 25-30cm. Nasledne
sa po kazdom pracovnom zabere vyrezana Skara vycisti (stlaCenym vzduchom,
ty¢ami, metlickami a pod.). Vycistend Skdra sa vizualne skontroluje a nasledne sa do
nej vlozi 25-30cm Siroky pds tvrdej PE fdlie (alebo Fatrafolu) hrubky cca 2mm a to

v dvoch vrstvach, uloZzenych na sebe so vzajomnym presahom. Nasledne sa
(bezodkladne!) Skara vyklinuje pevnymi klinmi na celt Sirku steny. Kliny mozu byt
z tvrdého dreva (predovéetkym dubového), tvrdého plastu, pripadne aj z
liatiny/ocele. Na zaver pracovnej operacie sa Skdra nad vlozZenou izolaciou vyplni
rozpinavou (expanzivnou) maltou nizkeho expanzného Ucinku (napr.
material Vusokret). Po vytvrdnuti malty sa pristipi k spracovaniu d'alSieho tseku
kary. Podrezavat’ sa budi vSetky mlry objektu. Podrezavanie po takto definovanych
Uzkych zaberoch je ochranou proti naruseniu stability budovy.
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Na izolovanie muriva odporG¢ame pouZit’ viozenu féliovi dvojitu PE izolaciu,
pripadne PVC izolaciu (napr. Fatrafol od firmy Fatra). Obe navrhnuté rieSenia by
mali zabezpedit’ Zivotnost tejto izolaénej Gpravy aspon v radoch viacerych desat'rodi.
Presné uréenie technického Zivota uvedenych izolacii, Zial, v sii¢asnosti nie je mozné.
D4 sa opierat’ len o (daje vyrobcu a isty ¢as ich praktického pouzivania.

Izol4cia sa vlo¥ do novovytvorenej Gloznej $kary v murive. Skara bude vytvorena
priblizne vo vy$kovej Urovni vnltornej podlahy a treba ju vopred stanovit'.
Podrezavat’ sa mdze z jednej strany muriva, ktoré nie je hrubSie ako 1,2m, Co je
priblizne hrani¢na hribka pre l'ahSie vioZenie izolatného pasu. To by v pripade murov
VLD nemalo predstavovat’ problém.

V pripade padania drobného kameniva, Glomkov malt, ¢i tehdl do prerezanej
kary a nemoznosti vioZenia PE izolacnej fdlie, sa pouZije izolaCny plech hr.
1mm tr.1.4301. Ak ani takto nebude mozné Skaru izolovat/, bude sa murivo
nad $k&rou musiet’ stupfiovito rozobrat'. Do takto vytvoreného pracovného
priestoru sa potom vioZi izolacia (félia hr. 2mm, pripadne plech) a blok muriva
sa opatovne zamuruje. Posledna Glozna Skara musi byt’ aktivovana — teda
rozoprend o pdvodny neporudeny mir pouzitim expanznej malty nizkeho
expanzného ucinku (napr. spomenuty material Vusokret).

Nasledne sa steny omietnu sana¢nym omietkovym systémom
podl’a usmernenia uvedeného v bode 7.

7  REALIZACIA SANACNEHO OMIEKTOVEHO SYSTEMU

Na rieSenie povrchovych Uprav ako exteriéru, tak aj interiéru je navrhnuty niZsie
uvedeny postup prac, ako aj odporicané materialy:

Technologicky celok 1
Vonkajsia fasada VLD

Tento né&vrh sa tyka obnovy véetkych vonkajsich ploch stien, teda fasady VLD do
vyéky aZ po korunnd rimsu. Teda asi do vysky 2,5 m, ¢o je vyvolané velkou vyskou
zamokrenia stien. Pdjde teda o prednu aj zadn( fasadu domu, ale nie o jeho zadnu
fasadu, ktoré bude pravdepodobne len $karovana. To ale musi rozhodn(t
pamiatkovy dozor.

Sanacny systém bude vytvoreny ako vrstva omietky, ktora bude umoziovat
krystalizaciu vodorozpustnych soli v jej hmote spolu s paralelnym odparovanim vody
(vodnej pary) z omietky. To vSetko by malo prebiehat’ bez poskodenia povrchu
omietky VUD. Sanalny systém bude na v3etkych stenach fasady siahat’ do vysky asi
2,50 m od terénu. Ku vietkym plocham fasady je bezproblémovy pristup.
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Prvou technologickou operaciou zhotovenia sana¢ného systému bude
odstranenie zvyskov jestvujlcej, Ciastocne pdsobenim vihkosti poskodenej omietky.
Na uvolnenej ploche stien fasady sa nasledne zhotovi novy sanacny systém, zlozeny
z vrstiev podla nasledujiceho usmernenia a podla nasledujicich technologickych
zasad:

o Antisulfatovy nater materialom .epasit.nsf.

e Sanacny podkladovy prednastrek (Spric) .epasit hb, naneseny len bodovo,
s krytim max. 50% plochy na ocisteny a pevny podklad.

e Vyrovnavacia omietka .epasit ap na vyrovnanie pripadnych nerovnosti a trhlin
obvodového muriva.

o Soklova omietka .epasit dp, ktora zabezpedi utesnenie fasady voci nasavanim
vihkosti cez prieny rez sanacného omietkového systému od vysky terénu, resp.
asi 10 cm pod Uroviou terénu a asi 20 cm nad terénom.

e Sanacna omietka .epasit Ipf v hribke asi 3 cm?. Uvedena omietka slUzi na
omietanie vihkost'ou a sol'ami poskodenych omietok, je stcast'ou sanacného
systému .epasit 2000 a zodpoveda kritéridm smernice WTA. Hrubka tejto
omietky je podmienena vyskytom vysokého stupfia zasolenia dusicnanovymi
solami a preto nemdze byt mensia.

e Jemna Stukova omietka Baumit renovacny stuk MultiRenova.

o Na zaver sa umiestni vysoko diflizny farebny nater, ktory musi byt paropriepustny
a vodunenasiakavy. Odportic¢ame nater mineralnou fasadovou vapennou farbou
Keim Romanit® urcen( do exteriéru, pricom povrchova Uprava sa prisposobi
ostatnym hladkym plocham fasady. Farebny odtieri urci podla vzorkovnika
zastupca Krajského pamiatkového Uradu v Bratislave.

Predpriprava povrchu:

e Zo strany fasady objektu VLD je potrebné v prvom rade celoploSne osekanim
odstranit’ vsetky zvysky omietok. Nasledne sa na stenu nanesie antisulfatovy
nater materidlom .epasit nsf.

Podklad tvoreny prednastrekom:

« Na celd plochu steny, na ktorl p6jde sanaCna omietka sa najprv nanesie
prednastrek (Spric) za materialu .epasit hb. Spric sa nanesie v tenkej vrstve na
maximalne 50% plochy steny. Lokdlne nerovnosti budd vyrovnané a diery
v murive budul vyplnené bud’ odlomkami kamenov, alebo omietkou .epasit ap.

Pri kontakte fasady s terénom bude zhotovena soklova omietka:
e Na cell Stena bude v Grovni cca 10cm pod Groviou terénu a cca 20cm nad
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terénom omietnuta tesniacou maltou .epasit dp, ¢o predstavuje tesniacu
omietku (tzv. soklovi omietku sana¢ného systému). Tato omietka zaroven
zabezpedi ochranu vyssie umiestnenych sanacnych omietkovych vrstiev proti
skolabovaniu, spdsobenému nasavanim vihkosti z terénu cez prieCny rez
sana¢ného omietkového systému. Vrstva tejto omietky bude hruba cca. 3-4 cm
tak, aby licovala s vy33ie umiestnenym omietkovym systémom. Cez tento materil
sa nasledne nanesie vrchnd vrstva podla usmernenia nizsie.

Nanesenie sanacného systému:

Na vytvoreny sudrzny kotviaci most pod sana¢nou omietkou sa nasledne na cell
plochu nanesie material .epasit Ipf v hribke 3cm. Je to material vhodny na
vonkajsie, ako aj vnltorné plochy. Ide o suchi maltovi zmes z mineralnych
spojiv a prisad. Vyznaluje sa vysokou priepustnostou vodnych par, pérovitostiou
a nizkou kapildrnou nasiakavostou - tym umoznuje prenikanie vody cez omietku
iba vo forme vodnych par. Soli sa ukladaju v péroch tejto omietky a tym padom
nemdzu prenikat’ na jej povrch. Povrch omietky teda zostéva suchy a bez

vykvetov soli. Tento produkt sa nanesie na vonkajsie steny v rozsahu odstranenej
omietky.

Materidl .epasit Ipf sa kvoli svojej hribke bude na steny nanasat v dvoch
technologickych zaberoch - vzdy asi v polovicnej hribke cca 1,5cm. Po naneseni
prvej vrstvy bude nasledovat’ technologicka prestavka v dizke asi 1 tyzden, potas
ktorej prva vrstva vyschne a vyzreje tak, aby sa v nej zachytili dusicnanové
(nitratové) soli, ktoré potom nebudd migrovat’ do Cerstvej druhej vrstvy. Povrch
prvej vrstvy je ale hned’ za Cerstva potrebné zdrsnit' tak, aby sa na fiom druha
vrstva dobre zachytila.

Vytvorenie povrchu sana¢ného systému

Na povrch celého sananého systému sa po jeho vyzreti nanesie jemna Stukova
omietka Baumit renovacny stuk MultiRenova v hribke asi 5mm. Ide

0 materidl so zvy$enou pridrznostou, vhodny aj na celoplosné opravy starsich
mineralnych povrchov s hladenou Strukt(rou. Rovinnost’ omietky sa presne urci
pred omietanim. V Ziadnom pripade vSak nie je mozné reSpektovat’ normové
poziadavky na rovinnost’ povrchov omietok dané rozsahom +/- 2 mm na 2 bm
plochy. Povrch musi byt’ zarovnany od ruky tak, ako sa to zhotovovalo
povodne.

Celll plochu fasady VLD je potom na zaver potrebné natriet’ zaverecnym
farebnym naterom. Jeho odtier urdi prislusny pracovnik Krajského pamiatkového
Uradu v Bratislave, ale pdjde asi o odtien bielej, alebo modrej farby.

Z materidlového hl'adiska je dblezita kompatibilita s podkladovymi omietkovymi
vrstvami a vysoka paropriepustnost’ (nizky difizny odpor). Vhodnejsie je tiez
pouzivat’ vapenné, alebo silikdtové natery a nepouzivat’ farby akrylové.
Navrhujeme pouZit’ farbu firmy Keim - modifikovana vépenné farba, systém
Romanit®, uréeny do exteriéru. Penetracny nater na nove omietky netreba

WV Vi LEATAN R eV ie |

14



Ing. arch. Alexander Németh, Zaporoiska 4, 851 01 Bratislava
autorizovany archilekt SKA 0484 AA. 1CO: 31807712, DIC: 1024867041

Opravnenic MK SR & 214.2 - na architektonicko-historicky vyskum,
Oprivoenie MK SR & 411 2 - na urbanisticko- lustoricky viskum

pouzit’.
Technologicky celok 2

Technologické riesenie vnitornych omietok VLD

Navrhnutym rieSenim tohto celku je vystavba sanacného systému na vysoku zataz
vodorozpustnymi solami, ktory bude na vnutornych stenach siahat’ v miestnostiach
do vysky po strop, teda asi 2,5m od podlahy. V pripade klenieb je vhodna

aplikacia na vSetky plochy podhtadu. Tuto Upravu je mozné realizovat’ vo vietkym
miestnostiach VLD.

Sanacna omietka

Ide o vytvorenie vrstvy sanacného omietkového systému, umiestneného na
vnatornych stenach zavlhnutého muriva VID. Pritom — vzhl'adom na interiér budovy -
nebude na vnitornych stenach potrebné umiestiovat’ tesniacu — soklov( omietku.
Tento systém bude vytvoreny ako vrstva omietky, ktord bude umozniovat
krystalizaciu vodorozpustnych soli v jej hmote, spolu s paralelnym odparovanim vody
(vodnej pary) z hmoty omietky. To vSetko by malo prebiehat’ bez poSkodenia
povrchu sanacnej omietky umiestnenej na vnutornych stenach budovy VID. Toto
odparovanie by v pripade nerealizovania invazivneho sana¢ného zasahu prebiehalo
pocas celej doby uzivania VLD. V kazdom pripade je potrebné pocitat’ s neustalym
intenzivnejsim vetranim interiérovych priestorov. K tomu by ale bolo
vhodné vypracovat’ zviastnu analyzu, ktora stanovi kedy a za akych
podmienok je potrebné interiér VLD vetrat’ a kedy to tak nerobit’.

Skladba sanacného systému bude nasledujlca:
Predpriprava povrchu:

e Zo strany vnatornych omietok objektu VLD je potrebné v prvom rade celoplosne
odstranit’ vsetky zavihnuté omietky osekanim do vysky az po strop.
Nasledne sa na steny nanesie antisulfatovy nater materialom .epasit nsf.

Prednastrek

e Ako prednastrek samotnej sanacnej omietky bude naneseny Spric .epasit hb,
Co je striekana podkladova omietka - sprlc na vytvorenie sudrzného mosta pre
nasledujlcu sanacnl omietku .epasit Ipf. Spric sa nanesie v tenkeJ vrstve na
maximalne 50% plochy steny. Lokalne nerovnosti sa mozu — podla potreby -
vyrovnat’ puferovou omietkou .epasit ap.

Sanacna omietka

» Na stenu sa potom nanesie samotna sanacna omietka .epasit Ipf, hribky 3
cm, ktord sl(Zi na omietanie vihkého a solami poskodeného muriva. Je vhodna na
vonkajsie, ako aj vntorné plochy. Ide o such( maltovi zmes z mineralnych
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spojiv a prisad. Vyznacuje sa vysokou paropriepustnostou, pérovitost'ou a nizkou
kapilarnou nasiakavost'ou, ¢im umoznuje prenikanie vody cez fiu iba vo forme
vodnych par. Soli sa ukladaju v péroch tejto omietky a tym padom nemozu
prenikat’ na jej povrch. Povrch omietky teda zostava suchy a bez vykvetov soli.

Materidl .epasit.lpf sa kvoli svojej hribke bude na steny nanasat’ v dvoch
technologickych zaberoch - vzdy asi v polovitnej hriibke cca 1,5cm. Po naneseni
prvej vrstvy bude nasledovat’ technologicka prestavka asi 1 tyzden, pocas ktorého
prva vrstva vyschne a vyzreje tak, aby sa v nej zachytili najma dusi¢nanove
(nitratové) soli, ktoré potom nebudd migrovat’ do Cerstvej druhej vrstvy. Povrch
prvej vrstvy je ale hned’ za Cerstva potrebné zdrsnit’ tak, aby sa na fiom druha
vrstva dobre zachytila.

Zaverecna povrchova dprava

e Vrchnt vrstvu systému mdzZe v interiéri tvorit’ material .epasit sef. Ide o
sana¢nu stierku so zrnami s velkostou asi 1 mm, ktora vytvori jemny povrch
vnutornych stien so zrnitost'ou velkosti 0,4 mm.

e Na zaver sa povrch stien doplni zaverecnym farebnym naterom. Jeho odtien
uréi podla vzorkovnika pracovnik KPU z Bratislavy, ale pravdepodobne péjde
o odtien bielej farby. Z materidlového hl'adiska je dbleZita kompatibilita
s podkladovymi omietkovymi vrstvami a vysoka paropriepustnost’ (nizky difuzny
odpor), vhodnejsie je tiez pouzivat’ vapenné, alebo silikatové natery, nie akrylove.
Navrhujeme pouzit’: farby firmy Keim - modifikovana vapenna farba, systém
Athenit®, ureny do interiéru. Penetratny nater na nové omietky netreba pouzit.

Vynimku z uvedeného postupu renovacie interiérovych povrchov bude asi tvorit’
nastenna mal'ovana dekoracia I'udovymi vytvarnymi motivmi, ktord sa nachadza na
Celach dvoch klenie. Hodnotu tejto dekoracie, ako aj rozhodnutie o jej zachovani (alt.
redtaurovani) urobi pracovnik KPU Bratislava.

Obr. 5. Dekoracie v ¢elach dvoch kienieb kryté v priebehu stavebnych prac plastovou
foliou.
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8 REALIZACNE ODPORUCANIA K OBNOVE POVRCHOV STIEN

Sanacné omietky sa vyrabajt len na baze hydraulickych spojiv (bieleho, alebo sivého
cementu, trasovych prisad, vysoko hydraulickych vapien), tak aby spinili poziadavky
predpisu WTA 2-2-1991. Sanacné omietky (niekedy nazyvané aj napenené omietky)
st dodavané ako suché, vopred priemyselne pripravené maltové zmesi, ktoré sa na
stavenisku len miesaju s vodou. Pri pouZivani sana¢nych omietok treba dodrziavat’
prisnu technologickl disciplinu a zmes pripravit, resp. aplikovat’ presne podia
pokynov vyrobcu.

Pred nanasanim omietkovych systémov je dolezité, aby zo stien bola odstranena
vSetka skorodovana a uvolnend malta, ako aj skorodované Casti tehal/kameniov.

V pripade hlbsie siahajlcich porach je potrebné chybajlcu skarovaciu maltu doplnit’
novou podla usmernenia uvedeného vyssie v texte a chybajlce Casti tehal/kamenov
doplinit’ odrezkami starSich tehal/kamenov.

Jadrov( (makropdrov() vrstvu sanacnych omietok zachytdvajlcu vodorozpustné soli,
je potrebné rozprestriet’ nielen cez Skarovaciu maltu, ale tiez cez dielce muriva
(obzviast’ pdrovité materidly - tehla, pieskovec). Pri nanasani vrstiev je dblezité dbat
na to, aby boli rozprestreté viac-menej rovnomerne, resp. aby ich hribka nikde
neklesala pod minimalnu hrdbku sanaéného systému. Vyrazné hibkové rozdiely

v hribke stien, vyplyvajlce z ich pripadného nerovného podkladu je potrebné
vyrovnat’ vyrovnavajlcou maltou eSte pre nanesenim jadrovej vrstvy systému?,

PRIPRAVA PODKLADU A REALIZACIA SANACIE

Hlavnym predpokladom Uspechu renovacie omietok je svedomitd priprava podkladu,
ktora sa musi realizovat’ vel'mi dékladne - odprasenim a navih¢enim. Druhym
dolezitym faktorom je dodrziavanie technologickej discipliny, o ovplyviuje
vysledok rozhodujicim spoésobom!

HLAVNE ZASADY REALIZACIE SANACNYCH OMIETOK

Zodpovedajucu kvalitu a G¢innost’ sanacnych systémov mozno dosiahnut’ len
presnym dodrziavanim technologickych postupov realizacie predpisanych vyrobcom.
Inak sa moOze stat’, ze sanacny systém nielen, Ze nebude fungovat, ale ze bude
posobit’ opacne:

e sanacny systém sa aplikuje vZzdy na mierne zavihnuty povrch (pouzit' rozprasovac,
nie hadicu!),

do sanacnej zmesi sa nepridavajl iné prisady nez vyrobcom stanovené (1),
omietkova zmes sa spractva rychlo,

malta, ktord spadne na zem, sa povazuje za znehodnotenu (zaspini a zasoli sa),
minimalna teplota ovzdusia a muriva musi byt’ v priebehu prac asi +5°C a nesmie
ani nad ranom klesnut’ pod 0°C,

4 Pozn.: Pre d’al3ie podrobnosti k postupu spracovania navrhovanych omietok — vid’ pripojené technické listy
vyrobkov.
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e v pripade letnej vysokej teploty vzduchu, alebo silného vetra, ¢o pésobi
vysusujuco je potrebné prace prerusit, pretoZe to zabranuje zreniu Cerstvych
omietok

e v interiéroch je takisto nevhodné pracovat’ pri vysokych hodnotach teploty
vonkaijsieho vzduchu, rovnako ako aj pri vysokych hodnotach relativnej vihkosti
vonkajsieho vzduchu tak, aby na chladnejsich povrchoch stien neprichadzalo
k nezelanej kondenzacii vodnych par, Co tiez ovplyviuje zrenie erstvych omietok,

e pocas spracovania a schnutia treba zabranit’ priamemu pdsobeniu slnka a dazd'a
na omietku,

e sanacné omietky tuhnt pomalsie ako bezné omietky, preto treba dodrziavat
stanovené technologické prestavky - jeden den na 1mm hriubky omietky,

e na jeden pracovny zaber je mozné naniest’ maximaine asi 2—3cm hribky
omietky,

e medzi jednotlivymi pracovnymi zabermi je povrch omietky potrebné zdrsnit
zubatym hladidlo,

« nasledujlce tri az styri dni po aplikacii sa omietka udrziava vihka, kropia
sa najma miesta vystavené prideniu vzduchu a priamemu sinku,

e podcas zrenia treba vytvorit' podmienky pre rovhomernd a pravidelna cirkulaciu
vzduchu po stenach,
na omietku sa nanesie len odpor¢and povrchova Uprava,

e pozadovanu kvalitu realizacie je nutné neustale kontrolovat.

APLIKACIA SANACNYCH OMIETOK

Prvym krokov pri zhotoveni sanacnych omietok je mechanické odstranenie
(ocel'ovymi kefami, Spachtiami) zvySkov starych omietok, naterov, vapna, hubovitého
a rozpadnutého muriva, mastnych Skvin, vycistenie Skar (do hibky asi 2,5 cm)

a okefovanie celého povrchu. Podklad pod omietku musi byt pevny a Cisty. Odpad

z otl¢enia je vhodné zachytavat’ na podioZenej hrubej félii, neodkladne ho odstranit’
a uskladnit’ v dostatocnej vzdialenosti od steny tak, aby sa zabranilo opatovnej
migracii vodorozpustnych soli do muriva.

Sanacna zmes sa bude miesat’ strojovo — podla pokynov vyrobcu zmesi
(kontinudlnou mieSackou, napr. MTC D-20, D-30), nie ru¢ne (napr. nastavcom na
vitacke). Sucha omietkova zmes sa rozmiesa s Cistou vodou v mieSacke do stavu
tuhej plasticity. Najprv sa do miesacky naleje Cistd voda, potom sa nasype sucha
omietkova zmes a miesa sa. Do rotujucej mieSacky sa voda pridava pomaly tak, aby
bola malta na konci mieSania tuha a plastickd, nie riedka — ¢o je vel'mi dolezité. Malta
musi na murarskej lyzici drzat’, nesmie stekat'. Malta musi byt hustejsia ako bezny
Spric!

Prvou vrstvou sana¢ného systému je predndstrek, ktory zabezpecuje prilnavost
celého systému k podkladu. Musi byt’ dostato¢ne odolny proti soliam a nanasa sa
sietovo, nie celoplosne. Pri pokryti podkiadu do 50% nemusi mat’ prednastrek
systému Specialne vlastnosti. Prednastrek vytvori tzv. omietkové mosty. Hrlbka
prednastreku, ktory sa realizuje omietkou podla pokynov vyrobcu, by nemala
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prekrodit’ 0,5 cm. Na zavadnuty prednastrek sa po 24 hodindch nanasa omietka,
vyrovnavajlica nerovnosti v podklade. V sana¢nom systémom sa nesmie nachadzat’
sadra (napr. z prichytenych elektroinstalacii), ktora zvySuje zasolenie muriva.

Dalou vrstvou je jadrova (makropdrova) omietka, ktora tvori vrstvu zachytavajlcu
soli. Jej povrch sa ihned’ po naneseni horizontalne zdrsni. Pred nanesenim dalSej
vrstvy treba pockat’ urdity &as, pocas ktorého omietka zrie — priblizne jeden den
¢akania na 1 mm hribky omietky, ¢o je dblezité najma pri hrubsich vrstvach (nad 2
cm).

Povrch sanaénych omietok mozno vyhladit’ a na ich povrch naniest’ jemn( omietku —
stierku cez ostatnu Cast’ povrchov, ktoré sa takto pohl'adovo zjednotia. Krycie vrstvy,
ktoré sa pouzijil na zaverecné dekorativne spracovanie stien nesmu v Ziadnom
pripade negativne ovplyviiovat’ priepustnost’ vodnych par a ani ich kapildrna
nasiakavost’ nesmie vyrazne prekracovat’ nasiakavost’ sanacného systému. Vhodné
s preto minerdlne farby a nevhodné disperzné s organickymi spojivami, ktoré st
parotesné.

Prace sa mdzu vykonavat' pri teplotach vyssich ako +5 °C v priebehu dia. Pri
teplotach vy$sich ako +20 °C, najmé pri nizkej vihkosti vzduchu sa musi zvolit’ také
davkovanie do miesacky, aby sa malta spracovala do 30 minut, inak hrozi predc¢asné
vysychanie. Zmesi by sa nemali aplikovat’ na fasady pod priamym sine¢nym Ziarenim
a za silného vetra. Ak tomu nemozno zabranit, mala by sa Cerstva omietka chranit
aspon dva dni zvihéovanim alebo zatiefiovanim.

Obr. 6. Interiér jednej z miestnosti zastropenej kienbickovym stropom.
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Obr. 8., 9., 10,, 11. Interiéry d-al$ich miestnosti VI'D.

Obr. 12. Vzhl'ad zadnej fasady VLD.
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ZAVER

PredloZend expertiza: ,Sanacia vihkosti hospodarskych pristavieb
Vajnorského l'udového domu (VLD) v Bratislave - Vajnoroch™ vychadza z
prieskumu sucasného stavu zavihania a zasolenia konstrukcii budovy a z podkladov,
ktoré boli poskytnuté. Pri planovani odvlhéenia budovy a obnove povrchov stien je
kazdopadne potrebné ststredit’ pozornost’ predovsetkym na kvalitu realizovanych
prac - rychlost’ prac na Ukor ich kvality musi byt druhorada. Okrem toho
upozorfiujeme aj na potrebu priebezného a désledného autorizovaného dozorovania
stavby (autorizacia SKSI) najméd v oblasti dodrziavania technologickych postupov.

Zdbraziiujeme tiez, Ze navrhnuté sanacné produkty ako aj uvedeny ramcovy
technologicky postup aplikacie vychadzaju z velmi kvalitnych a hlavne spolahlivych
materidlov s dlhodobou udrzatelnostou. Akékol'vek ich nahradzovanie
inymi produktmi moze ist’ na Ukor kvality realizacie a v takom

pripade sa spracovatelia tejto expertizy zriekaju akejkol'vek
zodpovednosti za realizaciu!

Takisto varujeme pred jednostrannym preferovanim
najnizSej ceny v systéme verejného obstaravania,
pretoze to moze viest' k obstaraniu nizkej kvality
realizacie!
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TECHNICKE LISTY MATERIALOV SANACIE

KVZ Invest s.r.o.

: Vajuorski 137
. 831 04 Bratislava
8 _ - telfax +421244456955

epasif nsf

nsf - tekuty nifrosamit

Ponjitie
epasit nsf sa pouZiva na chemické oSetremie murva, ako prevencia proti &kodlivyim solia pred
nanifanim sanaénych omietok. ﬁoﬂmsohmgn;nsq:ﬂommfmt’aikommﬂnvxzby

epasit nsfje tekutd Litka, pripravend hned’ na pougitie, mi hydrofobizaéné tcinky

Ochranné opatrenia

epastt nsf je alkalicky. Pri praci je potrebné nosit’ okuliare a pracovné rukavice. Pn kontakte
s ofami okamzite vyplichout’ a navitivif lekara.

Likvidacia

Likwidacia podfa predpisov pre likvidiciu Specidlnebo odpadu vspafovmi Malé mmozstvo
materiilu je moZné likvidovat vramci doméaceho odpadu Je mitné dodrziavat’ miestne predpisy
ohl'adom hkvidicie Speciilneho odpadu.

Spracovamie

Stard omietku a stary niter odstranif. Podklad, na ktory budeme nanaSat niter epasit ssf
dokladne ofistit ocefovou kefou Sklo, keramuku, drevo aocel chrinif pred znecistenim
Nepouzivat hiinikové naradie.

Epasit nsf jedenkrat natrief tetkou a hned’ aplikovat’ podkiadny sanacny Spnc epasit hb.

Spotreba

0.3 bt /m2 na jeden nater

Skiadovani

je mozné skladovat’ jeden rok . skiadovat' na teplom mueste.

Eouma dedavks
Tekuta latka pripravena na pouzitie.
Dodévana v nadobach po 5, 10 a 25 litrov.

\ﬁu&yﬁpm-qi-‘pmﬂa“ﬂlﬁm a
vedosoett, doparntujums ko, zby pred reakzacion prac pramo
= mavbe , m visem mdpovednos’ vrdaial jednoritce matanaly, aby
mistil ﬂ:ﬂlm#—ﬂ#u
-I"-'- x .
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KVZ Invest s.r.o.
Vajnorska 137
831 04 Bratislava
& tel/fax +421244456955
bz@kvzsk
epasif hb
Striekani sidrina omietka - Spric
Pouiitie
q:ulthblestmim podkiadovi omietka - Spric. na vytvoremie sidrmého mosta pre

nasledujici epasit Ipf (sanacni omuetka), lhboqnntdp(m omietka).
Je sucasfou sanacného systémm epasit E 2000.

Viastnosti

epasit hb je namiefami rychlovizni suchi cementovd malta. Drzi na hladkych milo
mniﬂych.lkomldrmythlmﬂlvy&

Je odolna voéi soliam a zodpovedd smermiciam WTA pre samacné systémy.

epasit hb nie je nebezpetna lkitka v zmysle nariademia o nebezpecnych latkach a prepravaych
predpisov.

Podklad ofistif od starej omuetky, farebnych naterov, uvolnenych &asti muriva a chemickych

necistot. Murivo vyikarovaf, vylomené Casti domurovat’

Z vmitornej strany bodové, alebo ploiné priesaky vody utesnif epasitom sp (rychlovizmy

cement), pripadne epasit ds + epasit sf (tesniaci tmel + tekuty rychioviazad).

Pokial’ bolo vykonané osetrenie proti soliam (sulfity a chionidy), pomocou epasitu ssf a vzmikol

pri tom biely povlak na murive, je treba ho omuest.

epasit hb nanasaf cca 1 defi po ukonceni oSetrenia proti sobam.

Pri ofetreni proti nitratovym soliam sa epasit hb nanisa na munivo hned za Serstva. Obsah vreca

- 30 kg rozzmesSaf s cca 7 hitrami cistej vody na spracovatelnu zmes (Spric).

Pri vefmu kritickom a rozdielne nasiakavom murive primiesaf do zamesovej vody epas

(stdrzna emmlzia) v pomere 1:6 (sudrzna emulza : voda). Totomdpoveﬁasxllnmqnsnuhe

na 1 viece epasitu hb.

Nqnmﬂvn’pntq)hu:hvnh:hxpo&llﬁ:m&chako+5'c
Nahadzoval' mmrirskou naberackou (keffiou), ometacim miyncekom

epasit hb ako podklad pod tesniacu omietku (epasit dp) nahodif’ na cela plochu.

epasit hb ako podklad pod sanacmi omietku (epasit Ipf) nahodif siefovo tak. aby bole pokrytych

len 50% plochy.

Nmﬂnyepasnﬂamvﬂpocaslhodmy

Nastriekany epasit hb pred nanesenim prvej omietkove] vrstvy nechat stif asi 1 tyzden

Spotreba:
- ako pevnostny podklad pre nasledujicu sanaémi omietku (epasit Ipf) - cca 3 kg/m®
- ako pevnostny podklad pre nasledujiicu tesniacu omietku (epasit dp) - cca 5 kg/or’

Virobicy Epasit s vyskatans v praxi. Na sakide aatich dravenonti 2

vedomostt, doporstujeme by pred reslisacion prac prame
= umvbs -ww‘,ﬂ’-.l#.—ﬂ, aby
wavie me e 1 dmgenk
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KVZ Invest s.r.o.
Vajnorska 137

831 04 Bratislava
telfax +421244456955

epasif ap

Vyrovaavacia omietka

Pousiti

epasit ap shiZi mna vyrovmanie hrubych nerovnosti a priehlbin na vihkom a sofami
poikodenom muwive. Je sufastou Sanaéného systému 2000. Epasit ap je certifikovany WTA.

Viastnosti

epasii  ap je sucha nnltazmmﬂnydlpop»apnsadktorasavyzm]evefkou
nasiakavostou vodnych par a vysokou po
WQMSMWIAMWTMAWﬁH
Bauwerkserhaltung a Denkmalpflege) zodpovedajice Merkblatt 2-2-91. Je odskiSany a

chrineny podla DIN 18557 . Pracovnd malta™.

-

Bezpecnostné opatrenie
epasit ap je alkahcky. Drazdi oéi a kozu. V pripade kontaktu s koZou j¢ moZna precitlivelost.
Zabrinif kontaktu deti s materialom V pripade zasiahmnutia oéi je potrebné o¢i dokladne

vyplichmut’ studenou vodou a ihned vyhfadaf lekara. Odporica sa nosif vhodné pracovné
rukavice.

Eom&u, farbu, prip.bitumenovy stary niter do 1m nad viditelnym poskodenim solou
prip.vihkosfou dokladne odstrimif. Trhimy cca 2cm hiboké dobre vyskrabaf, poskodené
kamene nahradit. Podklad kovovou kefou, prip.stlaenym vzduchom . alebo pieskom ddkladne
ocistif. Nie vodou, alebo parou &istif. Stavebmi suf okamzite odstranif . Pri kritickom podklade
a pri vysiej hribke niteru zasadit' pozinkovami mrieZku Podklad ohodif siefovo sidrinou
mkwepasnhbmw'/.accajedentyzdennechafschmf Vyrovnavajicu oaﬂkucpasxtlp
nemahadzovat v pripade, ked teplota dosiahne menej ako +5°C. v pripade

mrazov, alebo na namrznuty podklad.

epasit ap sa miesa s Cistou vodou podla navodu.

a vodv
cca 4,5 hitrov na 30 kg vrece.
Cas mieSania - cca3 min v miesacke s volmjm padom. alebo habarkovym miesadlom
Nerovnosti, vacSie diery a medzery zarovnat' epasitom ap. Vrchmi ploclm po vytvrdmuti vycesaf
zubatym hiaditkom Chrinif pred rychlym vysusenim, po pripade dovihéovaf.
1 defi nechat’ vytvrdmit' a nisledne nanasaf’ sanacmi omietku epasit Ipf.
Podl'a WTA je mutné éakat' 1 defi na mm hribky nitern

Spotreba

Vyzobky Epasit v vyikotans v praxi. Na stkiade matich daveostt a
vedomostt. doporssujees skarmkiov aby pred reelincion prac prame
= ke -d_wwﬂt—ﬂy aby
mul ﬂﬁﬂ-m“ﬁ—*pﬂ
savbe ma iné prac:
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epasif dp
tesniaca omietka

Pousiti
epastt dp je tesniaca omietka vhodni na utesiiovamie exteriérou aj inferiérou. SkiZi na utesnemie
starych a novych stavieb proti tlakovej a kapilarnej vode.

epasit dp sa pouZiva v ramci sanaéného systémm v oblasti styku so zemou do vysky max 30cm
nad terénom .

lasmest
epasit dp je sucha cementovid malta skupimy malt PII (DIN 18 550) pripravené na pouZitie

Je nepriepusina proti tlakkove] vode do tlaku 1.5 bar. Ma schopnost’ premikaf do:tnehljch
materiilov, kde vytvira novi mimerilmu vazbu.

epasit dp je moiné spracovavat rucne prip.vhodnym omietacim strojom. epasit dp je moZné
pouZ aj v pripade utesiiovania nadrZi s pitnou vodon.

epasit dp je odskisany s kontrolou kvality pod—a DIN 18 557 "stavebnd malta™ Skusobiiou
stavebmych liatok, transportbetorm a mdlt Baden-Wurttemberg.

R e malty: 2, kgl

hustota stvrdmitej malkty: 1,9 kg/dm3
pevnost v {alm za ohybu: 6 N/mm02
pevnost v tlaku: 31 N/mmO2

epasit dp obsahuje cement preto je alkalicky Méze sposobif drazdeme o¢i a pokoZky.Je miné
zabrinif' kontaktu deti s matenidlom.

epasit dp nie je nebezpecna litka v zmysle nariademia o nebezpecnych latkach a prepravmych
predpisov.

Spracovanie
Pnﬁhdeehphsmoﬂndt‘q:ulomhb Teplota ovzdusia resp podkladu nesmie klesmit pod +
5 °C. Podklad je mitné dostatoéne navihcit'.

Obsah 30 kg vreca zmuesaf s 5.5 Iit. Ciste) vody na maltu bez hrudwek vhodmi pre pracu s
murarskou naberadkoun.

Spracovat' sa mbze pomocou murirske] naberacky, hiaditkom. alebo strojom na omuetky. Do
brabky 1.5 ¢m (max 2 cm) nanasaf v jednom pracovnom chode. Rozrobemii maltu spracovaf
po<as 2 hodin.

Vyrobky Epast -q*-\-p-.&“uxhw a
vedomostt,
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epasif Ipf WTA
L ol 4

epasit Ipf shiZi na omietanie vihkého a sofami poskodeného muriva obzviadf pivmicmych
priestorov a soklovych asti budov. Je 3pecidine vhodni na staré murivo, vonkajSie, ako aj
vmitorné plochy.

Je sucasfou sanacného systému epasit E 2000. ktory obsahuje d'asie produkty.

Ylastnosti

epasit Ipf je suchi pracovmi malta z minerilnych pojiv a prisad. Vyzmaduje savyﬂm
paropriepustnostou, pérovitosfou a nizkou kapilimou nasiakavostou. Tym je spdsobené, Ze

vihkost' zo zikladov méZze cez omietku prenikaf iba vo forme vodnych par. Soli sa ukladaja v
poroch omietky, nemozu prenikaf na jej povrch. Povich omietky ostiva suchy a bez vykvetov.

epasatlpfmq:uw& ako sanacni omietka smemiciam WTA (vedecko-techmicka spoloénost
pre ochranu pamiatok a sandciu stavieb ) podfa hstu 2-9-04/D.

Podlieha vmitropodnikovej produktovej kontrole ako aj dozoru skusobni stavebnych litok

a certifikaéného tradu v Baden-Wurttemberg (BUV-ZERT). Epasit Ipf viastni certifikat WTA.
Obsahuje ochudobnené mnozstvo chromanu podla TGRS/613 Giscode ZP1.

€=

DIN 998-1. certifikacné miesto 0788

Vlastnosti Poziadavky podl'a DIN Namerané hodnoty
EN 998-1/WTA 2-9-04D

Cerstva malta
Konzistencia 17015 mm 169 mm
Objem vzduchu =25Vol. - % 33 Vol. - %
Schopnost zadrziavat’ vodu =85 % 96,7 %

a malta
Objem. hmot. v suchom stave = 1400 kg/m’ 1320 kg;'m’
Pevnost v tlaku csucl,s.saw:m’) 3.9 N/mm®
Pevnostny pomer =3 28

Virrobky Epasit 2 vyseatand v praxi. Na sakiade satich sdkasenost 2
vedomestt doporstujens sskasikiovi, aby pred

realimcion prac prams
ma svhs , na vissten sodpovedaost wﬂﬁl—d; by
zintil ich tecimiks spracovania, ipotrobu matrisly pretofs kadds
stavi ma md praceTH | anatns podmiealy.
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epasif sef
Sanacna stierka - fem
Poufitie
epasit sef shizi ma vytvorenie hladkého na mineralnych omsetkach, predovietkym na
sanafnej omietke epasit Ipf aby sme dosiahli jemnozmmi Struktiru ommetky - hribka zma
0.4mm
Ylastnosti

epasit sef je biela suchi pracovnd malta z mimerilnych pojiv . prifom je prispdsobend na
sanaény systém epasit E-2000. epasit sef je

Technické idaje
bustota Cerstve) malty 1.48 kg/dm3
bustota stvrdmutej malty 1,34 kg/dm3
obsah vzduchovych porov 28%
kapilirna nasiakavosf 0.2 kg/m2h0.5
difazny odpor

( bodnota) 11

(sD hodnota) 002m

epasit sef obsahuje cement, preto je alkalicky. MoZe prist k podraZdeniu o¢i a koZe.

Je mutné zabramit' kontaktu deti s materiilom V pripade vyskytu alergickych reakcii je nutné
vyhFadaf lekara.

epasit sef nie je nebezpeina litka v zmysle nariadenia o nebezpecnych litkach a prepravmych
predpisov.

Fs%odmdnamm.pmomhomhauﬂﬂfm
Nespracovavat pri teplotach nizSich ako + 5°C, alebo v ¢ase kedy sa ofakdva mwaz.

epasit sef zmieSaf' s Cistou vodou na spracovatelmi maltu bez hréiek.

Spotreba vody : cca 6 kit na 30 kg vrece.

Stetkou, prip ocelovym hladitkom naniest’ vrstvu tak. aby sme uz jestvajiacu omietku zapucovah
a so Spongiou vyhladili.

Namiesani sanaémi stietku spracovaf pocas 1 hod.

Plochy pri teplom a suchom pocasi vo fize twrdnutia udrzovaf vo vihkosti (oblozif' vihkymi
handrami_opatmé dovihcovame).

epasit sef mozno po cca 2 tyZdioch natrief vhodnou silikonovou (paropriepustnou) farbou.

Vyrobky Epast ‘q&ﬂ_&“ﬂi- a

vedomots, dopamdejume salkaemkovi. sty prod reincm prc
= stavbs -ﬁ-ww)ﬂ!ﬂ aby
ﬂﬂmﬁ-w# promis kads

v oo é pERcoTDd | samadng podmiesky
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Technicke Odaje

Balenie

Zabezpecenie kvality

a hiassicd

Strana 1z3 Platny od:
02020

‘:ﬁ Baumit MultiRenova
‘a’ ﬁ Technicky list

= Renovaéna omietka so zvySenou pridrinostou
» Pre rucné spracovanie
= Pre exteriér a interiér

Priemyselne vyriabana sucha omietkova zmes so zvySenou prilnavosfou pre ruiné spracovanie.
Vapenny hydrat, cement, piesky, prisady.

wmmﬂa s velrni dobrou prifnavostou, s jemnou Strukhirou, fahko
spracovateind, paropriepusing.

ZuSiachtend jemna omistka so zvySenou prilnavosfou, obzvias! vhodnd na celoploSné opravy
wmmmmmpw brizolitu) pred nanasanim novsj

povrchovej G

wm:mmqﬁmmmmmm ﬂnmmmmgﬂy

zwmpmwm Takfie? vhodna ako Saukova omietka na minerdine
jadrové omietky alebo tepeinoizolaéné omietky v exterien | v interien.

Reakcia na cheri: Trieda Al
Trieda podia STN EN 9088-1: GP-CSli
Max_ velkost zma: 0.6 mm
Objemova hmotnosf v suchom stave: oca 1400 kg/ m®
Pewnosf v tiaku po 28 dhiochc >2,5MPa (tneda CS Il podfa STN EN 298-1)
Pevnost v tahu za ohybu po 28 dnoch: > 1,0 MPa
Sacinitel tepeinej vodivosti A cca 0,5 Wim.K)
Fakior difizneho odpon 1o £25
3 i W1 podfa STN EN 886-1
Minimaina hribka omieticy: 3mm
Max hribka omietky: 7 mm
Spotreba materidhi cca 4.5 kg/ m?/ 3 mm hniibky wrstvy
Vydatnost: cca 5.5 m?/ vrece/ 3 mm hribky wstvy
Spotreba vody: 8-7 V 25 kg wece

25 kg wrece; | palea = 54 wriec = 1350 kg
V suchom stave na drevenam roste 6 mesiacow.

it konsita v i keboratiei it | | ik . .
skirSobne.

Bezpednosiné ahygienické predpisy Si uvedené vkarte bezpednosinych Gdsjov. Kary
MWWMMMWW alebo ju destanets na vyZiadanie

Infolinka: O2/83 30 33 33, 02159 X0 33 66

Baumi, spol. ¢ .0, 2ikova 9, $K - §11 62 Bratisisva Bﬁ
===l T -4
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TECHNICKY LIST

KEIM ROMANIT-FARBE

HOTOVA VAPENNA VENKOVNI MODIFIKOVANA BARVA

1. POPIS PRODUKTU

KEiM Romani-Farbe je hotova vapenna barva dle DIN
55945 pro venkowi i vnitini pouZik no bazi cideho,
mimiini 3 roky odieielého, haSend B
s pizodou disperzniho pojva. Diky obohaceni oxidem
foniciym ma KEM RomoniForbe dobrou kryc
schopnost.

2. OBLAST POUZII

KEIM RomanitForbe |ze poutival na venkovni vopen-
né, vapenocemeniove a s0nocni omitky, savy poirodni
kamen o dore minerdini nalery. Uvedene podklady
musi byt vhodné pro vapenny nater [nopt. dodulecne

Podidody obsohujc olej nepou pro preprocovani
produkly KEIM Romani vhodné.

3. VLASTNOSTI VYROBKU

RomanitFarbe je pfiprovena k pouzifi, nevylvar nopeh
o nezlouine.

— organicky podil < 5%

ﬂ._ | P a ==L

— Specihcka hmolnost:

— Difuzni ekvivolent Sousky
vzduchove vratvy:

cca 1,44 g/co®

54 0,0Zm
i SIN BN 50 7783

Odshny:

Bila o podobné joko KEIM Palette exchuziv, 1 vyjimkou
9122, 9123, 9144, 9162, 9182, 9200, 9402,
9541

historcky viskum

Blou bmoks Ize #novot borvami KEIM Romoni
Vollionforben (zakladni odstiny R10 oz R0}, pratko-
vymi barvami KEIM Dekorforbpuiver nebo KEIM Pur-
krishulalpulver do 7% nebo suchymi pigmenty pro
vapenné produkly.

Odstin mize podie ovosh podkiodu o kiimofickych
pomers behem zprocowani o schnuli kokisot. Pro pres-
né sjiteni odsdinu vyzodle vzorove plochy.

4. POKYNY PRO ZPRACOVANI

Phprova podklady
Podklod musi byt nosny, auchy, zavy, dily, shaveny
prochue a masinoty.

Defokly vysprovie shodnym maleriglem e depou
sirukiurou. Misio vyspravek musi byt pred nolérem
zatwrdle a suche.

U zilne savych nebo piskupcich podklodi se doporucy-
je oietreni phipravkem KEIM Fixofiv v fedenti Ciztou
vodou 1:3.

Pro odsranéni sinkrove vridvy e nove omiky obecne
oiei leplod ekufinou KEIM Aizflinsighe o pole omyj.

Vysprovene podklady, Jmsenepul.lody po&udy
s viesovymi ithlinami nebo musi
byt peedem MWKBMM
smichanym 2:1 ;5 pizodou KEIM RomonikSchiomm-
zusolz.

U zdva = vapenopiskovych cihel se vyzozenim vzorky

oven prorazend oxidu Zelezo.

Zprocovan

KEIM RomaniFarbe se doporvcuie nofirct molirshou
ietkou. Pred zprocovonim vidy dobie rozmichejie.
Podklod je nuino pfed zoklodnim nalérem novhil.
Zoklodni nater a aler lze podle potreby ochu
zredit vodou. Yrchni ndter by se mél nondiet nafedeny.

Gaa00s
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TECHNICKY LIST

KEIM ATHENIT®*-LUCENTE

VNITRNI VAPENNA BARVA BEZ TITANOVE BELOBY

1. POPIS FRODUKTU

KEIM AtheniMucente j= holova vopenna borva die
DIN 55945 na bazi Cistého, mimimalng 3 roky odleze-
lého. hateného vopna a vyzoce bilé fecké mramorove
moucky v klasické vapenné bile. Vyzoce kvalini zuro-
viny a obsence oxidu filonicieho o syniefickych pfizod,
propiicuji moterdly KEIM  Atheniducenle koszicky
listrowy vapenny efekt pravych vépenmych barev.

2. OBLAST POUZITI

KEIM AlheniHucenie Ize pouZit v ineriéry no vopenne,
vapenocemeniové o zonaini omiky, na save druhy
prirodniho komene, beton o Horé minerclni notery.
Podklady 5 obschem oleje nejsou pro pleprocovani
produkty ze sysiému KEIM Athend® vhodné.

KEIM Athenitlucenie j¢ zvicite vhodny pro renovoce
hiziorickych zloveb v pomatkove peci

¥ kombinoc : piemé Siem piicpisobemjmi pro-
dukly ze sysemu KEIM Athend® lze feidt nepizneii
phipady oplikaci.

. VLASTNOSTI VYROBKU

KEIM AtheniHucente je pravé vapenna borva bex
prisady synbelickych p0|~ KEIM Alheuﬁuunb umoI-

— exirémné propusiny pro difuzi pary

_ clerwvedonmy

— Ielmy k Zivolnimu prosived
Chorokberiid boricd

— Specificka hmotnost:

— Difuzni ekvivalent Soutiy
vzduchove vravy:

1,41 g/cm’
:d<0,02m

Slozen::
Vodo, hydroxid vapenaly, vhiicion vapenaly, prirodni
whlovodany, bunicino.

Odskny:

Vapenna bild o odstiny podie barevnice KEIM-Palefie-
exchisw krome odsing 9033, 9049, 9064, 9066,
9084, 9087, 9102, 9103, 9105, 9122, 9123,
9125, 9144, 9162, 9164, 9182, 9183, 9184,
9200, 9201, 9203, 9225, 9243, 9245, 9263,
9265, 9283, 9304, 9323, 9325, 9328, 9345,
9367, 9382, 9383, 9402, 0406, 9448, 9463,
0466, 9482, 9486, 9488, 9505, 9523, 9541,
9543, 9564, 9582.

Bily moleriol lce ionovat pomoci KEIM Athenitcolorant
do 50 % nebo pratkovymi pigmenty KEIM Dehorfork
pulver do 7 %. Odilin miZe vykozovol drobne od-
chyky podle savosh pouZitho poddadu. Pro jzkeni
presného oddinu doporutujeme vysadit vzorek no

fuje brilonini vapenné natéry s Hosich

listrovou optikou. Diky opfimolizoc Inlurdtydl recep-
tur nabizi KEIM Atheniducente nejriiznefsi vytvorne
moznoxzi i v hislorickych piivodnich odsiinech. Vznikoy
ok povrchy = okouzujici hioubkow o zafivosh.

KEIM Asheniducenie jc pfipraven k ckomziemu poutt
K, nevyvij prul 0 nedouine.

mhduq-:yvid:?c_lpqm

— neobsahuje roziinne pryskyrice
- kasicky vapenny lizvovy efekt
— nezlouine

— nevyvif pouli

~ nehotlavy

— awelozialy

kuzebni plote. Pfi dochjedndvce se odibin muze lehce
lizk.

. POKYNY PRO ZPRACOVANI

Priprava podklody

Podklad musi byt nosny. suchy, savy, Cisty, zhaveny
prachu o masinoly. Defekly wyspravie shodnym moie-
riclem e Femou sukivrou,

U siiné zovych podkladi e depomulpouhamvo—
P vodou (Kalksinte - U piskujicich pod-
kiodi ze doporutuje oistieni phpravkem KEIM Fow-
fw® fedenym vodou 1:3. Sintrové vriivy na novych
omitkoch ze odsironuj leploci fekufi KEIM Atzflioz-
sigkeit.
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